
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

GEDIMINO LITUANISTINĖ 
MOKYKLA KVIEČIA 
PASIGAMINTI ADVENTO 
SIMBOLĮ – VAINIKĄ 

12 PSL 18 PSL

ŠVENTINIS MARATONAS 
TUŠTINA PINIGINES: KĄ 
DARYTI?

20 PSL

KOSMINĖ LIETUVOS 
TRISPALVĖ ŽIŪROVŲ LAUKS 
ANT „DRAGON“ KAPSULĖS  

ADVENTO NUOTAIKOMIS ADVENTO NUOTAIKOMIS 

12.03.2021 -12.03.2021 -
12.09.202112.09.2021№46 (1261)№46 (1261)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

18 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4, 6 psl.4, 6 psl.

18 psl.18 psl.

20 psl.20 psl.

22, 24 psl.22, 24 psl. 16 psl. 16 psl. 

10  psl.10  psl.

12  psl.12  psl.

8 psl.8 psl. 14 psl.14 psl.

18  psl.18  psl.

4 Bideno pažadai apie atvirą Ameriką migrantams liko neišpildyti

6 Žaliosios kortelės loterijoje kasmet dalyvauja tūkstančiai  

 lietuvių 

8 Garbės konsulo dr. Jono Prunskio susitikimai

 Rudens padėkos popietė Brighton Parke

10 Glitimo netoleravimas – kada reikėtų susirūpinti?

 Viskas, ką reikia žinoti apie nugaros skausmą

12 Gedimino lituanistinė mokykla kviečia pasigaminti  

 advento simbolį – vainiką 

14 Kariuomenės diena

16 Los Andžele po metų pertraukos vėl surengtos Lietuvių dienos

18 Šventinis maratonas tuština pinigines: ką daryti?

 Advento nuotaikomis 

20  Kosminė Lietuvos Trispalvė žiūrovų lauks ant „Dragon“  

 kapsulės

22 Garbės ženklo medalis už ypatingus nuopelnus puoselėjant  

 lietuvybę ir indėlį į nepriklausomos Lietuvos kūrimą atkeliavo į  

 Kolorado valstiją

24 Lietuviški renginiai

26 Renginių gidas Čikagoje

28 Orai

 Horoskopas

32 Anekdotai

 Pasninko patiekalai iš pupelių

Praėjusios savaitės klausimas: 
Pritariu, tik taip suvaldysime virusą
Nepritariu, jie ir taip pakankamai griežti
Man visiškai nerūpi

KĄ MANOTE APIE TIKIMYBĘ, 
KAD PANDEMIJOS 

RIBOJIMAI GALI BŪTI GRIEŽTINAMI?

Ar naudositės Juodojo penktadienio 
išpardavimais?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip, jau turiu sąrašą 12 %  
Taip, ieškosiu įdomių pasiūlymų 12 %
Ne / Dar nežinau 75 %

12%

12%
75%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

16 psl. 16 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

nepakeitė.
Bideno rėmėjai ir nevyriausybinės organizacijos itin 

kritikuoja vis dar galiojantį Jungtinių Valstijų kodekso 
42 straipsnį. Jis įpareigoja sienos apsaugos tarnybas 
per pandemiją dėl grėsmės amerikiečių sveikatai į šalį 
neįleisti migrantų. Bandantys patekti į JAV žmonės 
nedelsiant apgręžiami, jiems nesuteikiama teisė pildyti 
prieglobsčio prašymų. Įstatymą 2020 m. kovo mėnesį 
aktyvavo Trumpas.

Išsiunčiamiems iš šalies migrantams kaltinimai 
nepateikiami, tad nemažai žmonių bando sieną kirsti 
kelis kartus: 2019 m. tam ryžosi 7 proc. migrantų, šiemet 
– 27 proc.

„Greičiausiai, apgręžti migrantai ir vėl ieškos būdų 
patekti į šalį ir šį kartą jau rinksis pavojingesnį kelią“, – 
teigia Jonesas, pridurdamas, kad neabejoja, jog šiemet 
Arizonos dykumose mirs dar daugiau migrantų nei pernai.

Rekordiniai migrantų skaičiai
Nepaisant to, kad pietinė JAV siena migrantams uždaryta, 

per pastaruosius metus į Jungtines Valstijas neteisėtai 
patekti bandyta daugiau nei 1,66 mln. kartų. Tai didžiausias 
neteisėtos migracijos srautas per visą šios informacijos 
registravimo laikotarpį nuo 1960 m.

Migracijos politikos instituto Vašingtone analitikė Jessica 
Bolter pastebi, kad bandymų kirsti JAV sieną skaičius 
nuosekliai didėjo nuo pernai balandžio, bet J. Bidenui 
tapus prezidentu matyti ryškus sienos pažeidimų šuolis.

„Prezidentas Joe Bidenas agitavo už idėją įgyvendinti 
humaniškesnę politiką pasienyje, o migrantai tikrai laukė, 

kol po kelerių metų griežtos Donaldo Trumpo politikos, 
pasienyje įsigalios švelnesnė sistema“, – sako Bolter.

Migracijos politikos instituto analitikė pabrėžia, kad 
Bideno rinkiminiai šūkiai paskatino migraciją, bet žmonės 
nebūtų leidęsi į kelionę tik dėl būsimo prezidento pažadų. 
Lotynų Amerikoje klesti gaujos, vyrauja smurtas be to per 
pandemiją regione pablogėjusi ekonominė padėtis tapo 
galingu migracijos srauto postūmiu.

„Lotynų Amerikos šalyse labai išaugo nedarbas, 
skurdas, ėmė trūkti maisto. O tuo pačiu metu, kai šios 
ekonominės, iš tikrųjų kasdienio gyvenimo, sąlygos tapo 
tikrai nepakeliamomis, JAV ekonomika pradėjo atsigauti, 
Amerikos rinkoje atsirado darbo jėgos paklausa“, – pastebi 
Bolter.

Šiaurės link žmones stumia ir klimato kaitos sukeltos 
stichijos. Praėjusių metų pabaigoje atogrąžų uraganams 

Nesibaigianti migracijos krizė

Bideno pažadai apie atvirą Ameriką 
migrantams liko neišpildyti

Joe Bidenas

Apšaudyta vandens stotelė

Jungtinės Valstijos atvėrė sienas pasiskiepijusiems 
turistams, bet migrantai prie sienos su Meksika vis dar 
apgręžiami be galimybės prašyti prieglobsčio. Padėtis 
prie pietinės sienos – vienas didžiausių Joe Bideno 
politinių galvos skausmų. Daugiau nei pusė JAV gyventojų 
sako, kad prezidento migracijos politika – netinkama. 
Demokratai pasigenda žadėto humaniško požiūrio į 
migrantus, o respublikonai kaltina humanitarinės krizės 
sukėlimu – šiais metais į JAV bandė patekti rekordinis 
skaičius migrantų – 1,66 mln. 

Pražūtinga kelionė į Ameriką
Jungtinių Valstijų pasienyje su Meksika besidriekianti 

Sonoros dykuma vadinama Arizonos pragaru. 100,000 
kvadratinių mylių pločio ruože temperatūra vasaromis 
įkaista iki 118 laipsnių pagal Farenheitą karščio. Kiek akys 
mato – pavieniai kaktusai ir krūmokšniai, todėl nuo kaitros 
nėra kur slėptis.

Per šią dykumą driekiasi neteisėtos migracijos kelias. 
Šimtai norinčiųjų patekti į JAV nusprendžia rinktis 
pavojingą, bet ne taip akylai saugomą pasienio ruožą.

Bradfordas Jonesas gerai pažįsta Sonorą. Vyras 
savanoriauja nevyriausybinėje organizacijoje „Humaniškos 
sienos“, tad kiekvieną savaitę leidžiasi į kelionę po dykumą 
sunkvežimiu, kuriuo į organizacijos įrengtas vandens 
stoteles veža geriamąjį vandenį. Vyras sako, kad vandens 
talpyklos – karščio išsekintų migrantų išsigelbėjimas.

„Dykumoje kas antrą dieną žūsta migrantas, tad mūsų 
darbas – gyvybiškai svarbus ir nesvarbu, kiek laiko 
jis užtrunka. Net jei išgelbėjame tik vieną gyvybę – jis 
prasmingas“, – sako Jonesas.

Per pastaruosius 20 metų vien tik Arizonos dykumose 
žuvo 3,790 migrantų. 2020 m. – pražūtingiausi istorijoje, 
Sonoros dykumoje rasti 227 žmonių kūnai.

„Pažvelkite į Arizoną: kiekvienais metais čia miršta 
nuo 150 iki maždaug 250 migrantų, kaip per lėktuvo 
katastrofą, bet kadangi jie miršta šen bei ten, pavieniui, į 
šį didžiulį žuvusiųjų skaičių nekreipiama dėmesio“, – dėsto 
organizacijos „Humaniškos sienos“ savanoris.

Trumpo migracijos politikos palikimas
Joe Bidenas per rinkimų kampaniją teigė, kad jo 

prioritetas – migracijos politika, kurioje atsižvelgiama į 
žmones. Vos tapęs prezidentu jis atšaukė savo pirmtako 
respublikono Donaldo Trumpo sienos su Meksika statybos 
projektą, tačiau besibaigiant pirmiesiems prezidentavimo 
metams, griežtos JAV migracijos politikos iš pamatų 

Eta ir Iota nusiaubus Gvatemalą, Hondūrą, Salvadorą, 
šimtai tūkstančių žmonių neteko namų. Į JAV daugiausiai 
migrantų atvyksta būtent iš šių trijų šalių ir Meksikos.

Vietoje atvirų sienų – atgrasymo politika
Per pastaruosius metus gerokai išaugo atvykstančiųjų 

į JAV skaičius iš valstybių, iš kurių migracija iki šiol buvo 
menka. Kelionei ryžosi ir europiečiai. Prie pietinės JAV 
sienos rusų, ukrainiečių, rumunų sulaikyta daugiausiai 
per pastaruosius penkerius metus.

„Matome informacijos nuvilnijimo efektą: potencialūs 
migrantai suvokia galimybę migruoti, tik todėl, kad daug 
kitų žmonių bando tai padaryti. Tą matėme ir seniau. 2019 
metais, kai pagausėjo JAV ir Meksikos sieną kertančių 
žmonių, taip pat padaugėjo atvykstančiųjų iš šalių, esančių 
kitame pusrutulyje“, – sako Bolter.

Bet kaip ir įprasta, migracija labiausiai suintensyvėjo 
iš vakarų pusrutulio valstybių. Šiame sąraše Ekvadoras, 
Brazilija, Nikaragva, Venesuela, Kuba. Vienas ryškiausių 
pavyzdžių – Haitis. Šiemet JAV pietinę sieną bandė kirsti 
47,255 Haičio piliečiai. Tai 10 kartų daugiau nei pernai ir 
daugiausiai per pastaruosius 10 metų.

Didžioji dalis atvykstančiųjų gimtinę paliko po 2010 
m. pražūtingo žemės drebėjimo. Tada emigravę į Pietų 
Amerikos šalis Haičio piliečiai iki šiol negrįžo namo.

Haitis ne tik skurdi, bet ir nesaugi valstybė. Saugumo 
padėtis šalyje ypač pablogėjo liepą, kai buvo nužudytas 
prezidentas Jovenelis Moisas. Haičio žmogaus teisių 
analizės ir tyrimų centro duomenimis, šalyje, kurios 60 
proc. teritorijos kontroliuoja gaujos, kasdien vidutiniškai 
pagrobiami trys žmonės. Apie dalį dingusiųjų artimieji 
nė nepaneša.

„Tiek Kanada, tiek Jungtinės Valstijos prieš porą savaičių 
dėl pagrobimų pavojaus patarė šalių piliečiams išvykti 
iš Haičio, bet mūsų administracija nemato nieko blogo 
ten deportuodama tūkstančius 3–5 metus toje šalyje 
nė negyvenusių asmenų“, – stebisi Tomas Cartwrightas, 
nevyriausybinės organizacijos „Pasieno liudininkai“ 
savanoris.

Amerikietis kasdien po kelias valandas internetinėse 
platformose analizuoja lėktuvų judėjimą JAV oro erdvėje 
ir registruoja šalies Imigracijos ir pasienio tarnybos 
vykdomus deportacijų skrydžius, apie kuriuos informacija 
viešai neskelbiama.

„Nuo rugsėjo 19 dienos įvykdyti 85 deportacijų 
skrydžiai. Vadovaujant Bidenui jų buvo apie 120“, – 
vardija Cartwrightas, pabrėždamas, kad deportavusi 8,000 
Haičio piliečių, Bideno administracija akivaizdžiai siunčia 
argrasymo žinutę pasiryžusiems judėti JAV link.

„Amerikos sienos nėra atviros“, – sako Cartwrightas.
Per pastaruosius metus tik 1 iš 3 pasienyje atsidūrusių 

JAV siena su Meksika Tęsinys – 6 psl. 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

žmonių suteikta galimybė prašyti prieglobsčio, į šalį įleista 
apie 250,000 migrantų. Dauguma – šeimos, ir vaikai, kurie 
sieną kirto be tėvų ar globėjų palydos.

„Kodekso 42 straipsnio padariniai – pragaištingi. Iš 
esmės, prisidengiant JAV sveikatos apsauga, paminama 
žmonių teisė prašyti prieglobsčio. Epidemiologai ir 
visuomenės sveikatos ekspertai oficialiai pasmerkė šį siekį, 
kaip bandymą saugoti sieną, o ne visuomenės sveikatą“, 
– sako Cartwrightas.

Deportacijos – trumpalaikis sprendimas
Deportacijos – trumpalaikio atgrasymo priemonė, sako 

Robertas Irwinas, Globalios migracijos centro Kalifornijos 
universitete direktoriaus pavaduotojas.

„Manau, kad didžioji dalis deportuotų Haičio piliečių vos 
tik radę progą vėl išvyks“, – svarsto Irwinas.

Nepaisant deportacijų, migracijos srautas iš Pietų 
Amerikos vis dar intensyvus. Apytiksliai 19,000 žmonių, 
daugiausiai Haičio piliečiai, šiuo metu glaudžiasi šiaurės 
vakarų Kolumbijos pakrantės Nekokli mieste, kur laukia 
leidimo perplaukti Urabos įlanką į Akandį, iš kur pradės 
kelionę per Darjeno džiungles.

100 mylių ilgio ir 30 mylių pločio kalnuotų džiunglių 
ruožas Kolumbijos ir Panamos pasienyje laikomas viena 
pavojingiausių vietų pasaulyje – ten nėra nei kelių, 
nei įstatymų. Migrantai pasakoja apie gaujų plėšimus, 
prievartavimus, aptiktus žuvusiųjų kūnus, bet vis vien 
ryžtasi ilgiau nei savaitę trunkančiai sekinančiai kelionei.

„Norėdami įsivaizduoti šias džiungles, pagalvokite: 

Panamerikos greitkelis, besidriekiantis per Šiaurės ir 
Pietų Ameriką šioje vietoje nutrūksta, nes tose džiunglėse 
neįmanoma nutiesti kelio. Tai tankmė, kurioje nėra kelių. 
Džiunglės išvagotos upių, gausu laukinių gyvūnų“, – 
pasakoja Irwinas.

Tarptautinės migracijos organizacijos duomenimis, 
lapkričio pradžioje Darjeno perėją kirto daugiau nei 
100,000 žmonių. Didžioji dalis jų geresnio gyvenimo 
vilties vedami traukia Amerikos link.

Chaosas pasienyje – smūgis 
Bideno populiarumui

Daugiau nei pusė JAV gyventojų mano, kad Bideno 
migracijos politika netinkama, tad dėl chaoso prie pietinės 
šalies sienos krinta prezidento reitingai.

„Konservatyvūs rinkėjai tikina, kad pasienis per menkai 
kontroliuojamas. Progresyvūs rinkėjai sako, kad pasienyje 
nesuteikiama apsauga ieškantiems prieglobsčio. Kad ir 
kuriuo keliu pasuktų, Bideno administracija, greičiausiai 
sulauks tam tikro pasipriešinimo“, – sako Migracijos 
politikos instituto Vašingtone analitikė Bolter.

Padėtis prie pietinės sienos – vienas iš aspektų, 
lemsiančių demokratų sėkmę kitais metais vyksiančiuose 
Kongreso rinkimuose.

Migracija – visuomenę skaldantis klausimas, pripažįsta 
ir Jonesas. Organizacijos „Humaniškos sienos“ savanoris 
pasakoja, kad nuvykęs prie vandens talpyklų dykumoje 
jas ne tik papildo, bet ir tikrina vandens kokybę.

„Yra daug neapykantos vedamų grupių, kurios per 20 
metų ne kartą bandė užnuodyti vandenį, kulkomis suvarpė 
vandens talpyklas“, – pasakoja Jonesas.

Amerikietis pabrėžia, kad migrantų apgręžimo politika 
galioja jau per ilgai. Pasienyje – šimtai tūkstančių žmonių, 
o ir JAV migracijos teismuose susidarė kamštis – daugiau 
nei 1,5 mln. bylų. Jas nagrinėja 535 teisėjai, tad vidutiniškai 
vienam jų tenka 2800 bylų. Išnagrinėti visus prieglobsčio 
prašymus užtruks mažiausiai 2,5 metų.

„Tai humanitarinė krizė abejose sienos pusėse. 
Migrantams nepaprastai pavojinga Meksikoje ir be galo 
rizikinga, net pavojinga – šioje sienos pusėje. O susidarius 
tokiam žmonių skaičiui – įtampa kyla“, – svarsto Jonesas.

Organizacijos „Humaniškos sienos“ savanoris sako, kad 
dykumoje migrantus gelbstinčios vandens talpyklos vis 
dažniau tuščios, tad reikia iš pagrindų reformuoti JAV 
imigracijos politiką.

„Žmones labai lengva išgąsdinti, kaip ir Europoje, 
parodant, kad atvyksta migrantų karavanas ir, cituoju: 
„minios migrantų šturmuoja sieną“, – sako Jonesas – „Jei 
galvotume, kad Arizonos dykumoje kasmet mirčių tiek, 
kiek sudužus lėktuvui, galbūt tada daugiau dėmesio būtų 
skiriama imigracijos politikai“. 

Bradfordas Jonesas dykumoje

Pradžia –  4 psl. 

Amerikietiška svajonė

Žaliosios kortelės loterijoje kasmet 
dalyvauja tūkstančiai lietuvių 

Laimėti imigracinę vizą į JAV visuomet prilygo loterijai, 
tačiau dėl pandemijos galimybės išvykti su vadinamąja 
žaliąja kortele pastaruosius kelerius metus buvo gerokai 
sumenkusios. JAV ambasados Lietuvoje konsulė Ivna Giauque 
tikina, kad dabar situacija pasikeitė. „Galėčiau pasakyti, kad 
dabar programa grįžo į savo vėžes. Šiuo metu nėra jokių 
apribojimų ar dar ko nors, kas galėtų kliudyti imigruoti tiems, 
kurie buvo išrinkti ir atitinka kriterijus“, – teigia ji.

Patekti į mažiau nei 1 proc. kompiuterinės programos 
atrinktų laimingųjų sąrašą kai kurie lietuviai bando daugybę 
metų. 27 metus JAV gyvenantis Laurynas Misevičius žaliąją 
kortelę laimėjo 5-aisiais gyvenimo už Atlanto metais. Į 
Konektikuto valstiją studijuoti verslo administravimo ir 
finansų krypties magistrantūros Misevičius atvyko prieš 
beveik tris dešimtmečius ir pažinojo nemažai lietuvių, kurie 
į Ameriką atvyko su turistinėmis vizomis ir liko ten neteisėtai, 
tikėdamiesi vieną dieną laimėti žaliosios kortelės loteriją.

„Čia, Amerikoje, juokaujama, kad svarbiausia mokėti 
mokesčius, neduok Dieve, net ir žmogų užmušti arba 
nelegaliai gyventi nėra toks didžiulis nusikaltimas, kaip kad 
nesumokėti mokesčių valstybei. Jeigu sugebi turėti verslą 
ir mokėti mokesčius, tai nebūtinai ir tas legalus statusas yra 
svarbus“, – juokauja Misevičius.

Anot vyro, dalis lietuvių, praradusių viltį laimėti žaliąją 
kortelę, nusprendė grįžti į Lietuvą.

„Yra keletas lietuvių, kurie grįžo į Lietuvą pragyvenę čia 
15–20 metų. Žaliosios kortelės jie negavo dėl vienokių ar 
kitokių priežasčių ir prasidėjus pandemijai galbūt šiek tiek 
supanikavo. Tačiau net ir ten valdo savo įkurtą verslą ir 
toliau uždirba. Tos įmonės čia, Amerikoje, toliau veikia su 
kitais bendraturčiais ar pasamdytais darbuotojais, ta veikla 
toliau eina į priekį. Tačiau yra tokių žmonių, kurie tiesiog 
prarado kantrybę ir nutarė – kam čia toliau sėdėti ir laukti, 
jeigu atsirado nuotolinio darbo galimybės visame pasaulyje 
ir daug ką galima daryti per atstumą“, – sakė JAV gyvenantis 
Misevičius.

JAV ambasados Lietuvoje duomenimis, įprastai pagal šią 
programą Lietuvos piliečiams kasmet būdavo išduodama apie 
100 vizų, tačiau 2021 metais išduota 50 vizų, pernai – apie 30.

„Programa niekada nebuvo sustojusi. Lietuva, kaip ir 
kitos Šengeno šalys, buvo paveikta prezidento įsakymo dėl 
kelionių ribojimų. Taigi, kurį laiką mes negalėjome išduoti vizų 
programos dalyviams. Tačiau, gavę žalią šviesą, stengiamės 
programos laimėtojams kaip įmanoma daugiau vizų išduoti 
čia, ambasadoje Vilniuje“, – sako JAV ambasados konsulė 
Giauque.

Vizų išdavimas strigo ir dėl prezidento Trumpo sprendimo 
siekiant apsaugoti pandemijos paveiktą Amerikos darbo rinką 
2020-ųjų pavasarį iki metų pabaigos sustabdyti vizų išdavimą 
žaliosios kortelės programos laimėtojams. Vėliau draudimas 
buvo pratęstas iki 2021-ųjų kovo pabaigos. Šį sprendimą 

vėliau atšaukė naujasis JAV prezidentas Joe Bidenas.
„Tai sukėlė stresą tiems, kurie buvo išrinkti ir įveikę daug 

etapų. Jie žinojo, kad įveikė daug etapų, tačiau dėl prezidento 
įsakymo negalėjo dalyvauti interviu ambasadoje. Vis dėlto 
keli teismai JAV nusprendė, kad, nepaisant paskelbimo, 
ambasados turėtų tvarkyti vizas programos jau atrinktiems 
dalyviams. Tad mes daug vizų išdavėme paskutinę minutę 
visiems, kuriems galėjome išduoti“, – sako konsulė.

Daugiau kaip dešimt milijonų žmonių visame pasaulyje 
kasmet bando laimę gauti žaliąją kortelę, kad galėtų 
legaliai vykti į JAV ir ten dirbti. Galimybė gauti žaliąją 
kortelę prilygsta loterijai, nes vizos išduodamos tik 55 
tūkstančiams. Kompiuterinė programa atsitiktinai išrenka 
didesnį skaičių žmonių, tačiau vėliau dar tikrinama, ar 
laimėtojai tinkamai užpildė anketas, galiausiai laukia 
paskutinis interviu etapas šalies ambasadose. Tik tuomet 
laimėtojui išduodama viza.

Imigracinės vizos loteriją kasmet siekia laimėti maždaug 
20–30 tūkstančių lietuvių skaičiuojant kartu su šeimos 
nariais. 2021 metais dėl vizos registravosi pastebimai 
mažiau lietuvių – 14 tūkstančių kartu su šeimos nariais. 
JAV ambasados konsulė mano, kad tam įtakos turėjo 
pandemija.

„Žmonės apskritai buvo linkę likti arčiau namų, nebuvo 
aiškumo dėl darbo galimybių, buvo neaišku, kaip atrodys 
pasaulis. Viskas buvo labai neaišku ir žmonės norėjo likti 
arčiau šeimos. Manau, kad dabar viskas grįš į savo vėžes ir 
programa veiks visu pajėgumu“, – teigia Giauque.  



7

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Susitikimas su Pietų 
Karolinos gubernatoriu-

mi Henry McMaster.

Lapkričio 16 d. Lietuvos Garbės konsulas dr. Jonas 
Prunskis dalyvavo Arkanzaso Piktnaudžiavimo vaistais 
prevencijos aukščiausiojo lygio susitikime (Arkansas 
Prescription Drug Abuse Prevention Summit), kur 
Arkanzaso Generalinės prokurorės Leslie Rutledge 
kvietimu skaitė pranešimą plenarinėje sesijoje. 
Konferencijoje dalyvavo apie 700 teisininkų, medikų, 
kovos su narkotikais ir slaugos specialistų, policijos 
darbuotojų, farmacininkų.

Respublikonų gubernatorių 
asociacijos suvažiavimas

Lapkričio 17 d. Lietuvos Garbės konsulas dr. Jonas 
Prunskis dalyvavo Finikse, Arizonoje vykusiame 
Republican Governors Association (RGA) susitikime, kur 
pasidalino informacija ir mintimis apie opioidų epidemiją, 
kuri ypač susijusi su „Fentanyl“ vartojimu ir šio opioido 
daroma žala žmonių sveikatai. Savo pranešime dr. Prunskis 
pabrėžė, kad nuo šio narkotiko per metus Jungtinėse 
Valstijose šiemet mirs apie 100.000 žmonių – dvigubai 
daugiau nei prieš keletą metų. Didelis kiekis šio pavojingo 
opioido į JAV patenka iš Kinijos ir Meksikos. 

Ši ir kitos aktualios temos – nelegali migracija, mokesčių 
mažinimo galimybės, Lietuvos politinė bei ekonominė 
situacija – buvo aptariamos dr. Prunskio susitikimuose 
su buvusiu Meino valstijos gubernatoriumi Paul 

Lepage, Nebraskos gubernatoriumi Pete Ricketts, Pietų 
Karolinos gubernatoriumi Henry McMaster, Arizonos 
gubernatoriumi Doug Ducey, Teksaso gubernatoriumi 
Greg Abbott, Nebraskos gubernatoriumi Peter Ricketts, 
Naujojo Hampšyro gubernatoriumi Chris Sununu, naujai 
išrinktu Virdžinijos valstijos gubernatoriumi Glenn 
Youngkin ir kitais politikais. 

LR Garbės konsulato Aspen, CO informacija  

Garbės konsulato naujienos

Garbės konsulo dr. Jono Prunskio 
susitikimai

JAV LB Brighton Parko apylinkės Rudens padėkos 
popietė įvyko lapkričio mėnesio 21 d. Brighton Parko 
apylinkės valdyba ir choras kartu uoliai dirbo ruošdami 
seniai lauktą šventę. Į rudeniniais lapais išpuoštą salę 
atvyko ne tik saviškiai iš Čikagos, bet ir iš Čikagos 
priemiesčių – Batavijos, St.Charles, Auroros.

Naujoji Brighton Parko pirmininkė Vilija Vakarytė 
pasveikino visus susirinkusiuosius,  padeklamavo savo 
eiles ir pakvietė prisijungti poetę Nijole Subatienę. 1990 
metais Lietuvoje populiarus duetas Alfonsas Seniūnas ir 
Algimantas Barniškis atliko muzikinę programą. Naujai 
išrinkta pirmininkė Vilija Vakarytė yra nepaprastai 

Dr. Prunskis su nau-
jai išrinktu Virdžinijos 

valstijos gubernatoriu-
mi Glenn Youngkin.

Su Arizonos guberna-
toriumi Doug Ducey.

Dr. Prunskis su kitu ple-
narinės sesijos pranešė-

ju, atsargos generolu majo-
ru Arthur Dean, dabar einan-

čiu Community Anti-Drug 
Coalitions of America (CADCA) 

direktorių tarybos vykdo-
mojo direktoriaus pareigas. Su Naujojo Hampšyro gu-

bernatoriumi Chris Sununu.

Su Teksaso gubernato-
riumi Greg Abbott (kairė-
je) ir Nebraskos guberna-
toriumi Pete Ricketts (vi-

duryje) kalbasi Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės 

narys Kęstutis Eidukonis.

Muzikas Alfonsas Seniūnas, Brighton Parko apylinkės pirmininkė Vilija Vakarytė,  
muzikas Algimantas Barniškis ir Ligita Barniškienė. J.Subatos nuotr.

Muzikai Alfonsas Seniūnas ir Algimantas 
Barniškis. L.Barniškienės nuotr.

Dėkingumo šventė

Rudens padėkos popietė Brighton Parke

dėkinga už nuostabias akimirkas, praleistas muzikoje. 
Padėkos žodis tartas ilgametei pirmininkei Salomėjai 
Daulienei. Prisiminėme Amžinybėn iškeliavusį pirmininką 
a.a. Viktorą Kelmelį ir kitus parapijiečius. Susirinkusiuosius 
pradžiugino turtinga loterija ir skanūs balandėliai.

Kitas mūsų bendruomenės renginys –  suneštinis 
kalėdinio maisto balius – vyks sekmadienį, gruodžio 19 
d. po šv. Mišių mokyklos salėje (2745 W 44th St, Chicago, 
IL 60632). Kviečiame visus!

Brighton Parko bendruomenės informacija  



9

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21
Madinga mityba

Glitimo netoleravimas – kada reikėtų 
susirūpinti?

Nugaros skausmo pinklėse

Viskas, ką reikia žinoti apie nugaros skausmą

Glitimo netoleravimas – dažna problema šiandieninėje 
visuomenėje. Gydytoja dietologė dr. Edita Gavelienė teigia, 
kad labai svarbu nuolat klausyti savo organizmo siunčiamų 
signalų ir grūdinių kultūrų bei iš jų pagamintų produktų 
atsisakyti tik tuomet, jei jie daro įtaką mūsų gerai savijautai. 

Glitimas – baltymas, randamas kai kuriuose grūduose. Jo 
turi kviečiai, miežiai, rugiai bei iš jų pagaminti produktai. Anot 
gydytojos dietologės E. Gavelienės, glitimo netoleravimas 
gali pasireikšti įvairiais negalavimais, susijusiais su šio 
baltymo turinčių produktų vartojimu. 

„Įprastai glitimo netoleruojantys žmonės jaučia energijos 
trūkumą ir nuolatinį nuovargį bei skundžiasi sutrikusia 
virškinimo sistemos veikla: pilvo pūtimu, viduriavimu, 
skausmu, pykinimu ar net vėmimu. Šio baltymo 
netoleravimas gali sukelti ir staigų svorio kritimą ar dar 
rimtesnių sveikatos sutrikimų, tad žmogus turėtų būti itin 
atidus ir stebėti savo organizmo reakciją. Jei suvalgę grūdinių 
produktų pajaučiate diskomfortą keliančių simptomų – 
reikėtų nedelsiant kreiptis į specialistus“, – sako gydytoja 
dietologė. 

Dažniausiai minima glitimo netoleravimo forma – celiakija 

Nugaros skausmų yra tiek pat daug, kiek ir jo gydymo būdų. 
Kiekvieno žmogaus skausmo intensyvumas skiriasi, pavyzdžiui, 
vienas, turintis tuos pačius simptomus, gali jausti nepakeliamą 
skausmą, o kitas – tiesiog lengvą dilgčiojimą. Ką kiekvienas 
skausmas reiškia ir kas už jo slypi – atsako vaistininkė.

„Nugaros skausmas gali būti apgaulingas, pavyzdžiui, tam 
tikromis sąlygomis paūmėti, bet greitai praeiti, tačiau po kelių 
savaičių ar mėnesių vėl užsidegti ir palaipsniui vis stiprėti“, – 
komentuoja vaistininkė Laura Vanagaitė.

Visą dieną nugara yra veikiama įvairiausių jėgų: atliekamų 
sukinių, staigių judesių, netaisyklingos laikysenos, sėdėjimo 
susikūprinus. Visa tai gali pažeisti bet kurią iš daugelio stuburo 
tarpusavyje sujungtų struktūrų ir sukelti išvaržą, raumenų 
patempimus, netinkamą laikyseną, suspaustą nervą, stuburo 
kanalo susiaurėjimą (stenozė), slankstelių lūžius, osteoporozę 
ar natūralius senėjimo procesus.

„Nugaros skausmas išskiriamas į ūminį ir lėtinį. Ūminis 
skausmas dar gali būti vadinamas ir mechaniniu, kuris būna tik 
vienoje vietoje. Tokiu atveju dažnai jaučiamas aštrus ir staigus 
skausmas, kuris greitai ateina ir praeina, arba yra pastovus ir 
pulsuojantis. Raumenų patempimas – bene dažniausia tokio 
skausmo priežastis. Ūminis skausmas gali kartotis“, – aiškina 
vaistininkė.

Lėtinis skausmas yra dar vadinamas radikulitiniu. Pasak 
specialistės, pacientai jį apibūdina kaip elektros šoką, einantį 
iš stuburo kanalo nerviniu keliu. Šio tipo skausmą sukelia 

stuburo nervo šaknies suspaudimas arba uždegimas. Skausmas 
jaučiamas apatinėje nugaros dalyje – juosmens srityje ir gali 
nukeliauti į koją, jaučiamas kojos tirpimas. Tokį skausmą gali 
sukelti stuburo išvarža, stenozė arba skoliozė, pavyzdžiui, 
stuburas pasisuka į šoną, sukreivėja, tai sukelia netaisyklinga 
laikysena, taip pat ir stresas.

„Kartais norint nustatyti ar patvirtinti pagrindinę skausmo 
priežastį reikalingi diagnostiniai tyrimai: rentgenas, magnetinis 
rezonansas arba diagnostinės injekcijos. Šie tyrimai atliekami, 
nes yra atvejų, kai sunku atskirti pagrindinę skausmo priežastį ir 
ją nustatyti. Taip yra, dėl to kad žmogaus smegenims sudėtinga 
atskirti vieną stuburo sužalojimą nuo kito, esančio visai šalia“, 
– teigia L. Vanagaitė.

Dauguma nugaros skausmų yra gydomi nesteroidiniais 
vaistais nuo uždegimo: ibuprofenu ir naproksenu. Taip pat 
tinka ir skausmą malšinantys vaistai ar analgetikai, tokie kaip 
acetaminofenas, nors jie ir neturi priešuždegiminių savybių. 
Vaistininkė siūlo atkreipti dėmesį į vaistų vartojimą ir nevartoti 
daugiau vaistų ar didesnėmis dozėmis, nei rekomenduojama.

Kovoje su skausmu L. Vanagaitė rekomenduoja pasitelkti 
ir alternatyviąją mediciną: masažus, akupunktūrą, įvairias 
atsipalaidavimo praktikas, jogą, šilumos ar ledo terapiją.

„Staiga gavus traumą, pavyzdžiui, sporto metu pasitempus 
nugarą arba po sporto jaučiant spazminius raumenų skausmus, 
pirmajai pagalbai dažniausiai naudojama ledo terapija. Ledo 
pakuotė gali palengvinti diskomfortą ir padėti sumažinti 

skausmą bei uždegimą ūminėse vietose. Tik negalima ledo 
dėti tiesiai ant odos, būtina jį apvynioti plona medžiaga, kad 
šaltis nepažeistų odos. Sumažinus uždegimą, jau galima 
naudoti ir šildomuosius kompresus arba tepalus, tačiau 
ant uždegimo židinio vietos tokie kompresai nededami“, – 
perspėja vaistininkė.

Dažniausiai nugaros skausmai yra gydomi namuose, mat 
sujungus tradicinės ir alternatyviosios medicinos gydymo 
būdus, įmanoma pasiekti puikių rezultatų. Vaistininkė priduria, 
kad net ir neturint didelių problemų yra rekomenduojama 
gerinti laikyseną naudojant tinkamas kėlimo technikas, 
atliekant tempimo pratimus, taip gerinant pagrindinių 
raumenų tonusą ir lankstumą.

„Mankštinantis namie reikėtų nepamiršti, kad nebūtina 
pratimų atlikti idealiai taip, kaip įvairiuose vaizdo įrašuose juos 
demonstruoja patyrę specialistai, mat jie turi didelę praktiką, 
todėl lygiuotis nereikėtų. Svarbu – nepersistengti, o atsiradus 
skausmui – sustoti. Patartina pasitarti su kineziterapeutais 
arba fizinio lavinimo treneriais, kurie paaiškintų ir parodytų 
pratimus, atitinkančius savijautą“, – sako L. Vanagaitė.     

arba neceliakinis jautrumas glitimui. „Celiakijos liga žmonėms 
dažniausiai būna nustatoma dar vaikystėje. Ja sergantys 
pacientai iš mitybos raciono privalo visiškai išbraukti 
glitimo turinčius produktus ir savo kasdienybėje taikyti be 
gliutenę dietą. Nors celiakija paliečia tik apie 1 proc. žmonių 
populiacijos, tačiau dažnai glitimo netoleravimo priežastis 
yra ir padidėjęs jautrumas šiam baltymui. Neceliakinis 
jautrumas glitimui primena celiakiją, tačiau jis gali būti 
nustatytas bet kuriuo žmogaus amžiaus tarpsniu. Visgi, tokiu 
atveju žmogaus organizmo reakcija ir grėsmė sveikatai yra 
daug mažesnė“, – pasakoja E. Gavelienė. 

Ji priduria, kad neceliakinį jautrumą glitimui turintiems 
žmonėms taip pat reikėtų taikyti sumažinto gliuteno kiekio 
dietą ir atsisakyti šio baltymo turinčių produktų. „Jeigu 
suvalgęs vienokio ar kitokio maisto žmogus jaučiasi blogai, 
reikėtų stebėti savo organizmo reakciją ir nedelsiant ieškoti 
to priežasčių. Tiksliausiai jautrumą glitimui nustatyti gali 
tik specialistai, tad nereikėtų šios diagnozės sau nusistatyti 
patiems“, – primena specialistė.

Anot E. Gavelienės, svarbu nepamiršti, kad glitimo baltymas 
yra aptinkamas ne tik kviečiuose, miežiuose ar rugiuose, 
bet ir kituose produktuose. Specialistė teigia, kad renkantis 
produktus reikėtų būti itin atidiems – glitimo pėdsakų gali 
būti net kosmetikoje.

„Sergantiems celiakija ar turintiems neceliakinį jautrumą 
glitimui, savaime suprantama, nereikėtų valgyti nė trupinėlio 
duonos, sausainių, makaronų ir kitų produktų, kurių sudėtyje 
yra glitimo. Visgi, svarbu nepamiršti, kad glitimo turi ne tik 

kviečiai, miežiai ar rugiai, bet ir kuskusas, manų, perlinės 
ir bulguro kruopos, net speltos miltai. Be to, glitimas gali 
būti aptinkamas ir kai kuriuose padažuose, prieskoniuose, 
aliejuose, saldumynuose. Šio baltymo pėdsakai gali būti 
randami ir ne maisto produktuose, pavyzdžiui, kosmetikoje. 
Todėl vengiantys glitimo turėtų atkeipti dėmesį ne tik į 
maisto produktų, bet ir įvairių kitų pirkinių sudedamąsias 
dalis“, – teigia gydytoja dietologė. 

Specialistė akcentuoja, kad tie, kurie serga celiakija arba 
turi neceliakinį jautrumą glitimui, į savo mitybos racioną 
gali įtraukti kitas kruopas: bolivinę balandą, burnotį, grikius 
ar kukurūzus, kurie iš dalies pakeistų kviečius ir vertingai 
papildytų mitybos racioną.

Maisto produktų, kurių sudėtyje yra glitimo, atsisakymas 
jo netoleruojantiems žmonėms padeda pagerinti savo 
savijautą ir išvengti nepageidaujamų organizmo reakcijų. 
Visgi, dalis žmonių atsisako glitimo turinčių produktų ir dėl 
kitų priežasčių, pavyzdžiui, motyvuodami tai siekiu gyventi 
sveikiau ar numesti svorio. Visgi, specialistė pabrėžia, kad 
tokie veiksmai dažnu atveju yra labiau žalingi nei naudingi.

„Grūdinių kultūrų atsisakymas susiaurina žmogaus mitybos 
raciono įvairovę, o tai yra vienas svarbiausių sveikos bei 
subalansuotos mitybos veiksnių. Be to, tokia dieta, dėl 
kylančios rizikos mitybos nepakankamumo išsivystymui, 
net sergančių žmonių atveju yra griežtai stebima ir 
kontroliuojama specialistų. Todėl vaikydamiesi madų kartais 
galime sau labiau pakenkti nei padėti“, – įsitikinusi gydytoja 
dietologė E. Gavelienė. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Pasiruošimai
Gedimino Lituanistinė Mokykla ruošiasi kalėdinei 

mokyklos šventei. Šiais metais ji bus kiek kitokia, nei 
įprastai, nors, kaip ir kasmet, į svečius žada užsukti 
Kalėdų Senelis, o mokinukai yra paruošę programėlę 
su šokiais ir dainomis – šias metais dėmesys bus su-
telktas į Lietuviškas tradicijas.

Šventės metu gaminsime Kalėdų vainiką, dar vadi-
namą Advento vainiku. Kalėdinis Advento vainikas 
simbolizuoja vienybę ir amžinybę. Taip pat visi norin-
tys galės pasigaminti žaisliuką iš šiaudų. Yra smagu ir 
svarbu sugrąžinti namų puošimo bei šiaudinių  šiaude-
lių žaisliukų dovanojimo tradiciją. Juk šiaudas senovė-
je buvo laikomas nenutrūkstamos gyvybės simboliu.

Kalėdinius Advento vainikus padės pasigamin-
ti GLM mokytojos Sandrija Puskorius ir Gintarė 
Ivanauskienė. O šiaudinių žaisliukų gamybos mokins 
JAV LB Waukegan – Lake County Apylinkės ilgametė 
narė Palmira Janušonienė-Westholm.

Visi norintys prisijungti prie GLM šventės ir susitikti 
su Kalėdų Seneliu, pasigaminti vainiką ar šiaudinį žais-
liuką kreipkitės iš anksto, nes medžiagos gamybai ir 
vietų skaičius yra limituotas. Taip pat šventės metu bus 
tradicinė loterija mokyklai paremti. Jeigu norėtume 

įsteigti prizą, vienaip ar kitaip paaukoti prisidedant 
prie GLM šventės – kreipkitės, mokyklos internetinės 
svetainės adresas yra nurodytas straipsnio gale.

Adventas – laukimo ir susikaupimo metas
Kalėdinis Advento vainikas sukuria namuose šven-

tinę nuotaiką – tai dar vienas artėjančių švenčių sim-
bolis. Keturios vainiko žvakės reiškia keturias Advento 
savaites. Kiekvienos savaitės sekmadienį uždegamos 
žvakės primena artėjimą prie Jėzaus gimimo, taiką ir 
ramybę, simbolizuoja šviesos pergalę prieš tamsą.

Kalėdinio Advento Vainiko gamyba
Dabar būtų pats laikas pasigaminti Kalėdinį Advento 

vainiką namuose. Žinoma, vainiką galima įsigyti ir par-
duotuvėje, tačiau juk daug maloniau, kai jį pasigami-
ni pats!

Nepamirškime senųjų tradicijų! Kalėdiniai Advento 
vainikai turėtų būti gaminami iš pušų ar eglių šakelių, 
kurios simbolizuoja amžinąjį gyvenimą. Pagal senas 
tradicijas Kalėdiniai vainikai turi būti apskriti.

Vienas svarbiausių akcentų yra keturios žvakės. Dabar 
yra degamos baltos arba įvairios kitų spalvų žvakės. 
Tačiau pagal senas tradicijas būdavo deginamos trys 
violetinės spalvos žvakės ir viena rožinė.

Vainiką geriausia puošti natūraliomis medžiagomis. 
Keliaukite į mišką ir tikrai jų pasirinksite. Puošti ga-
lima įvairiomis šakelėmis, gilėmis, samanomis, kan-
korėžiais, medžio žieve, šermukšnių uogomis, riešu-
tais ar kitomis gamtos dovanomis. Ir tai nieko nekai-
nuoja. Tinka ir įvairus priedai – džiovinti vaisiai, blizgu-
čiai, kaspinėliai. Tereikia išsirinkti labiausiai patinkančią 
idėją. Kūrybos kelionė prasideda nuo pasivaikščioji-
mo gamtoje.

Įkvėpimas gali ateiti ir tada, kai tam nėra laiko, tačiau 
svarbiausia yra pradėti, o toliau viskas vyksta savaime.

Gedimino Mokykla linki visiems gražių artėjančių 
švenčių ir kūrybinių kelionių!

Daugiau informacijos apie GLM ir kontaktus rasite 
mūsų internetiniame puslapyje: https://www.gedi-
minolituanistinemokykla.org/

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis 

Laukimo laikas

Gedimino lituanistinė mokykla kviečia 
pasigaminti advento simbolį – vainiką



13

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Sekmadienį, lapkričio 14 d., LŠS Išeivijoje iškilmingai 
paminėjo artėjančias Lietuvos Kariuomenės 103-ąsias 
įkūrimo  metines. Šauliai dalyvavo Šv. Mišiose,  kurias 
atnašavo kunigas, sąjungos kapelionas Jaunius Kelpšas. 
Vėliau paminėjimas tęsėsi Jaunimo Centre, Čikagoje. LŠSI 
vadas Julius R. Butkus priminė Lietuvos Kariuomenės 
įkūrimo istoriją, veiklos svarbą ginant Lietuvos valstybę 
ir jos žmones.  Susirinkusieji tylos minute pagerbė žuvusius 
karius kovose už laisvę ir Lietuvos Nepriklausomybę. 
Šauliai padėjo gėlių vainiką ir aukurą prie Laisvės ir Kovų 
paminklo, kurį 1957 m. pastatė Lietuvos karių veteranų 
„Ramovės“ Čikagos skyrius. 

Vėliau šventė persikėlė į Laisvės ir Kovų muziejų. J.š.k. 
„Klaipėda“ šaulė Bronė Mikulienė perdavė Lietuvos karių 
sąjungos „Ramovė“ (Čikagos sk.) paskutiniojo pirmininko 
a.a. Juozo Mikulio surinktą archyvą Lituanistikos tyrimų ir 
studijų centro pirmininkui dr. Robertui Vitui. Juozas Mikulis 
būdamas 16-os metų įstojo į Lietuvos šaulių sąjungą, 
kariuomenėje užsitarnavo jaunesniojo puskarininko 
laipsnį, daug metų buvo LŠS Išeivijoje Centro Valdybos 
narys, sąjungos garbės šaulys, 35-erius metus vadovavo 
j.š.k. „Klaipėda“. Mirė 2020 metais gruodžio mėnesį 
eidamas 103-čius metus. 

Roma Bikulčius   

Šaulių minėjimas

Kariuomenės diena



15

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Specialiai jubiliejinėms 35-osioms Lietuvių dienoms 
Los Andžele iš Vilniaus atplasnojęs Vaidoto Ramoškos 
angelas tikrai atnešė joms gal net nebeplanuotą sėkmę. 
Pagrindinis pirmąjį spalio mėnesio savaitgalį smagiai 
praūžusio renginio organizatorius LA LB apylinkės 
pirmininkas Raimundas Šilkaitis turėjo atremti daug 
kritikos ir povandeninių srovių atakų dar prieš festivalį; 
dauguma organizacinio komiteto narių siūlė atšaukti 
Lietuvių dienas netgi jau oficialiai apie jas paskelbus – 
prieš gerą mėnesį. Tačiau medicinos ir vaistų pramonės 
srityje duoną užsidirbantis Raimundas vyriškai laikėsi savo 
– tyrinėjo valdžios teikiamus duomenis apie susirgusius 
ir užsikrėtusius COVID-19 bei naująja delta atmaina ir 
įsitikinęs, kad grėsmė stipriai sumažėjusi – atvejų skaičius 
Los Andžele ne tik nebekyla, bet ir gerokai sumažėjęs, 
– įkalbėjo savo kopirmininką Žygimantą Kiznį ir kitus 
organizacinio komiteto narius šventę vis dėlto surengti.

Dievas tikrai buvo Angelų miesto ir Šilkaičio pusėje – 
prisidėjo ir angeliuko iš Vilniaus, dabar jau ramiai įsitaisiusio 
ant Šv. Kazimiero lietuviškos parapijos bažnyčios stogo, 
palaiminimas. 35-ąsias Lietuvių dienas aplankė beveik 2 
tūkstančiai žmonių, pritrūko cepelinų ir šaltibarščių, karšta 
buvo ne tik parapijos kieme, bet ir ant scenos. Kadangi 
šiemet dėl sudėtingo patekimo į JAV nepasirodė atlikėjai 
iš Lietuvos, atsirado puiki proga čia pat vietoje, Amerikoje, 
gyvenantiems lietuviams parodyti visiems festivalio 
svečiams, kad ir jie ne iš kelmo spirti.

Nors Kolorado Romas (Romualdas Zableckas iš Denverio 
– red. past.) ir sakė, jog pats savęs, ko gero, nebekviestų 
dainuoti LA lietuvių šventėje po daugiau nei dešimtmečio 
ant Lietuvių dienų scenos, vis dėlto tiek jis, tiek Augis iš 
Klivlando (Eugenijus Dicevičius – red. past.) ir pirmą sykį 
Angelų mieste lietuviams koncertavusios Gintarė Jautakaitė 
bei Neringa Šiaudikytė estradinę programą atliko puikiai. 
Tautinių šokių mėgėjų dėmesį patraukė „Suktinio“ šokėjai 
iš Čikagos (vad. Giedrė Knieža) ir vietiniai LB „Spindulys“ 
šokėjai, džiazo vokalistė, kompozitorė ir kanklininkė Simona 
Smirnova ir kelių žanrų dainavimo duetas Agnė Giedraitytė 
bei Martynas Matutis iš Vėjų miesto ilgam įsiminė folkloro ir 
klasikinių dainų mėgėjams. Nustebino muzikiniai eskizai – 
specialiai Lietuvių dienoms užgimęs pasirodymas, sudarytas 

iš įvairiausių kūrinių, dauguma jo dalyvių buvo ne kas kitas, o 
Los Andželo Šv. Kazimiero lituanistinės mokyklos auklėtiniai.

Kaip ir visuomet, šventei papildomo žavesio suteikė ir 
nuo 2003 m. Angelų miesto lietuvius bei miesto svečius 
džiuginanti „Retro“ pramoginių šokių grupė. Bendraujant su 
daugeliu Lietuvių dienų lankytojų tapo aišku, kad Raimundas 
ir jo organizacinis komitetas nesuklydo – žmonės buvo 
be galo išsiilgę bendravimo, o ligos ir virusai daugumos 
neatbaidė, prabėgus savaitei kitai po šventės nesigirdėjo, 
kad kas nors būtų susirgęs ar užsikrėtęs koronavirusų 
atmainomis...

Galų gale, renginys vyko lauke pagal visus Kalifornijos 
valstijos ir Los Andželo grafystės nurodymus. Kas norėjo, 
papildomai saugojosi dėvėdami kaukes netgi būdami ne 
patalpoje, net ir sekmadieninės pamaldos buvo surengtos 
Šv. Kazimiero parapijos kieme, o ne bažnyčioje. Vis dėlto net 
ir tai renginiui pasitarnavo – šv. Mišias įdėmiai stebėjo tas 
pats Vilniaus angeliukas, prie kurio vėliau LR generalinės 
konsulės ambasadorės Laimos Jurevičienės paraginta 
maldininkų grupelė nuėjo nusifotografuoti.

Sunku pratybose – lengva mūšyje... Kaip šioje vietoje 
neprisiminsi legendinio 18 amžiaus karvedžio A. Suvorovo 
žodžių, kuriuos galima puikiai pritaikyti šių metų jubiliejinių 
Lietuvių dienų komitetui Los Andžele, šįkart sprendusiam 
šios didžiausios Vakarų pakrantės lietuviško festivalio 
išlikimo klausimą. Na ir galima pasakyti drąsiai, kad šventei 
pasiruošta puikiai, kažin ar galėjo būti geriau visam Amerikos 
kraštui vos beišsivaduojant iš pandemijos pančių! Los 
Andželo saulutės jau šiek tiek nugairintas Vilniaus angeliukas 
ir toliau visiems šypsosi ant savo naujų namų – Šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčios stogo... ir toliau nepriekaištingai atlieka 
savo darbą, laimindamas Angelų miesto lietuvišką veiklą. O 
parapijos klebonas kun. Tomas Karanauskas su Raimundu 
Šilkaičiu nenustygsta vietoje, planuodami kitą didelį mūsų 
tautiečių susibūrimą pas Angelus, 2022-ųjų sutikimą. Sklinda 
gandai, kad pamatysite ir išgirsite neseniai – ir ne be šių 
eilučių autoriaus pagalbos – vėl „susimetusio“ Romo ir Augio 
dueto pasirodymą... Laikykime špygas – kad tik kelelis iš 
Kolorado ir Klivlando nedulkėtų.

Laurynas R. Misevičius
Raimundo Šilkaičio ir Aistės Vitkauskės nuotr. 

Lietuviškumo šventė

Los Andžele po metų pertraukos vėl 
surengtos Lietuvių dienos



17

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Kaip išvengti per didelių išlaidų

Šventinis maratonas tuština pinigines:  
ką daryti?

Kalėdinis laikotarpis atneša ne tik džiaugsmo, bet ir galvos 
skausmo: ką padovanoti artimiesiems? Kaip sukurti šventinę 
nuotaiką ir neišleisti krūvos pinigų? Pasiruošimas šventėms 
kasmet pareikalauja daug kantrybės, laiko bei finansų, tačiau šių 
šalutinių efektų galima išvengti. Tad pateikiame keletą paprastų 
patarimų, kaip teisingai paskirstyti išlaidas ir planuoti pirkinius, 
kad po švenčių nereiktų „susiveržti diržų“.

Pradėkite ruoštis iš anksto. Norint išvengti rimtų finansinių 
sunkumų, šventines išlaidas ir pirkinius reikėtų pradėti planuoti 
iš anksto. Kasmet prekybos centrai vis anksčiau pradeda ruoštis 
Kalėdoms, tad verta naudotis proga ir nepasilikti visko paskutinei 
minutei. Apsiperkant likus kelioms dienoms prieš šventes, 
išleidžiama daugiau pinigų, dovanos yra mažiau apgalvotos, o 
pasirinkimas ženkliai mažesnis. Dovanomis rūpintis reikėtų pradėti 
likus iki  švenčių likus bent mėnesiui – kuo anksčiau pradėsite 
galvoti apie Kalėdas, tuo lengviau bus tiek jums, tiek jūsų piniginei.

Sudarykite dovanų sąrašą. Šventinio biudžeto planavimas 
neįsivaizduojamas be pirkinių sąrašo, kadangi jis ne tik palengvina 
dovanų paieškų procesą, bet ir leidžia iš anksto susidėlioti 
numatomas išlaidas. Patartina susidaryti sąrašą žmonių, kuriems 
norima įteikti dovanas, sąraše pasižymėti, ką galite jiems dovanoti 
ir kiek pinigų planuojate skirti. Viena didžiausių klaidų ieškant 
kalėdinių dovanų – spontaniški pirkiniai, kadangi nerandant 
reikiamos dovanos, ieškoma alternatyvų, išleidžiama daugiau 
pinigų. Rekomenduojama sudaryti dovanų sąrašą kuo anksčiau 
ir tiksliau, taip išvengsite nenumatytų pirkinių ir papildomų išlaidų.

Nusistatykite biudžetą šventėms. Noras visus nudžiuginti 

dovanomis ir sukurti šventišką nuotaiką gali nemenkai pratuštinti 
kišenes, tad visas išlaidas šiuo laikotarpiu svarbu suplanuoti. 
Reikėtų nusimatyti, kiek konkrečiai norite ir galite išleisti dovanai 
ar pirkiniui. Verta apskaičiuoti šventėms skiriamą sumą, įvertinus 
būtinas gyvenimo išlaidas ir finansinius įsipareigojimus. Svarbu 
nepamiršti įtraukti ir dekoracijų, vakarėlių, maisto ar šventinių 
rūbų išlaidų – jos sudaro didelę dalį biudžeto. Atsiminkite, kad 
nebūtina pirkti brangių dovanų – artimieji vertina gerus jūsų norus, 
pastangas ir laiką, o ne piniginę daikto vertę.

Aklai nepasikliaukite kalėdinėmis „nuolaidomis“. Dažnai 
žmonės dideles kalėdines akcijas suvokia kaip laimėjimą, o ne 
išlaidas. Akcijos kalėdiniu laikotarpiu dažniausiai tampa masalu, 
skirtu pritraukti pirkėjams, tad neskubėkite įsigyti prekių, pažymėtų 
„nuolaida“ arba „kalėdinė nuolaida“ ženklais. Daugelis namie 
turime nenaudojamų daiktų, kuriuos gavome dovanų arba 
įsigijome išpardavimų metu – šiuos pirkinius lemia momentinės 
emocijos, kai pasiduodama akcijoms ir per daug negalvojama. Nuo 
tokių spontaniškų pirkinių padeda apsisaugoti „viena naktis“, kai 
sprendimas daiktą įsigyti atliekamas tik kitą dieną, gerai apgalvojus, 
ar jis tikrai reikalingas.

Lyginkite kainas skirtingose parduotuvėse. Pradedant rūpintis 
dovanomis anksčiau, turėsite laiko palyginti kainas skirtingose 
parduotuvėse – tai padės dovanas nupirkti už geriausią kainą. 
Kainas lengviausia ir greičiausia lyginti internetu, galbūt rasite 
norimą daiktą pigiau arba bus pasiūlyti papildomi privalumai, 
kaip nemokamas pristatymas. Nustebsite, kaip to paties daikto 
kainos skirtingose vietose gali skirtis.

Sekite išlaidas. Vienas efektyviausių būdų, kaip pernelyg 
neišlaidauti šventiniu laikotarpiu – kruopščiai sekti savo išlaidas. 
Atsakingai stebint ir žymintis finansines išlaidas atsiranda 
disciplina, sąmoningumas ir aiškus suvokimas apie savo finansus. 
Išlaidų žymėjimasis taip pat padeda taupyti bei sumažinti 
neplanuotų pirkinių skaičių. Kasdien sekamos išlaidos reikalauja 
prisiminti, kur išleidote pinigus ir priverčia susimąstyti, ar pirkiniai 
tikrai buvo reikalingi.

Įsigykite kelias papildomas kalėdines dovanas. Jos padės 
išvengti skubotų, neapgalvotų ir greičiausiai gerokai brangesnių 
pirkinių nenumatytomis situacijomis, tačiau reikėtų „nepamesti 
galvos“. Tokios smulkios dovanėlės puikiai tiks vykstant į vakarėlį 
ar susitinkant su senai matytais draugais. Pirkite tai, kas atrodytų 
reikalinga – jei visgi nerasite kam jas padovanoti, po švenčių galima 
jas pritaikyti kasdienybėje. Taip pat naudinga išsaugoti pirkimo 
kvitus, jeigu prireiktų prekę grąžinti.

Gaminkite dovanas patys. Gera idėja kalėdines dovanas 
pasigaminti savo rankomis. Tai puikus laisvalaikio užsiėmimas, 
kurio metu galima įtraukti visą šeimą. Pačių sukurtos dovanos 
asmeniškesnės, o dažniausiai – ir pigesnės.  Jei abejojate savo 
gebėjimais pagaminti išties originalią dovaną, sukurkite bent 
originalų atviruką ar tvarų įpakavimą pirktai dovanai.  

Sekmadienį prasidėjo naujieji bažnytiniai, vadinami liturginiais, 
metai. Jų pradžia – adventas, keturių savaičių laikotarpis iki Šv. 
Kalėdų, nuspalvintas kūdikėlio Jėzaus gimimo laukimo nuotaika 
– susikaupimu, dvasios ir kūno apsivalymu. Tradiciniame 
kalendoriuje adventas – žmonių bendravimo, pasibuvimo 
kartu, šeimos susitelkimo metas. Juolab ir gamta, besiruošdama 
žiemos miegui, tam nuteikia. Štai kaip toji nuotaika išsakyta 
poeto Rainerio Maria Rilke`s eilėraštyje „Adventas“ :

Pradėjo lyg piemuo gint vėjas
Snieguolių kaimenes giria
Ir eglės, šerkšnui suspindėjus, su savo nuojauta gilia
Šventos liepsnos prieš tolių tylą
Šakas į baltą kelią ties;
Ir dieviškai didybei kyla
Vienos vienintelės nakties. (Tai Jono Juškaičio vertimas)
Senovėje paskutinis metų mėnuo vadintas siekiu, – gal, kad 

metai jau netrukus pasieks pabaigą ar saulutė patekės pačioje 
kraštinėje padėtyje horizonte. Betgi ji šį mėnesį tik retsykiais 
švysteli pro debesis ar ūkanas; tada pažeme nusidriekia ilgi 
pamėkliški šešėliai.

Kitados žmogus, vadovaudamasis mitine galvosena, 

manydavo, kad tai piktosios žiemos jėgos nužudo augmeniją, 
įkalina saulę. Tarsi žalčių karalius Žilvinas žvejo dukrą Eglę savo 
rūmuose jūros dugne. Tad reikia apeigomis sukurti pasaulio 
gyvastį iš naujo, kad laikas vėl pradėtų tekėti, vėl suvešėtų 
augmenija.

Tradicinėse gruodžio mėnesio lietuvių šventėse išliko nemažai 
senųjų tikėjimų. Jų metu būdavo siekiama burtais pabendrauti 
su protėvių vėlėmis, kad numačius ateitį, būsimų darbų sėkmę, 
ateinančių metų derlių. Tikėta, kad advento metu miške 
negalima kirsti medžių nei malkoms, nei statybai. Tokių malkų 
liepsna su baisiausiu trenksmu išlėksianti pro kaminą, o suręstą 
iš tuo metu kirstų sienojų namą lankančios dvasios; jos vaitoja 
ir brazdinasi naktimis. Šiame paprotyje pasilikęs prosenoviškas 
tikėjimas apie vėlių buvimą medžiuose, prieš joms iškeliaujant 
į mirusiųjų šalį, dausas. Būdinga, kad per adventą būdavo 
draudžiami ir darbai, susiję su sukimo judesiu: negalima verpti 
rateliu, malti girnomis. Matyt, taip buvo vengiama sutrikdyti 
natūralią gamtos ciklo eigą, saulės grįžimą.

Po Lietuvos krikšto saulėgrįžos laukimo metas buvo 
sutapatintas su adventu. Jo vakarai būdavę kaimo žmonių 
pasibuvimai kartu, dirbant kokius neskubius, o ir nesunkius 
darbus: mezgant, plunksnas plėšant, taisant pakinktus. Ypač 
tam laikui pritinka tinklus nerti – bus „laimūs“, nes susideda iš 
kryžiukų. O su pasilinksminimais griežtai baigta; priežodis sako: 
„Šventas Andriejus striūnas nutrauko“. Tačiau dzūkų jaunimas, 
susirinkęs vakaroti, eidavo lėtus ratelius, padainuodavo ir 
liaudies dainas. Adventinėms būdingi priedainiai su žodžiais 
„leliumai“, „leliumoj“, „aleliuma loda“, „aleliuma rūta“. Iš jų pačios 

archajiškiausios, menančios dar gal ir gentinės medžiotojų 
bendruomenės gyvenimą akmens amžiuje, yra apie devyniaragį 
elnią. Tose dainose žymūs totemizmo – religijos pirmapradžio – 
atšvaitai (elnias – pramotė, globojanti medžiotojų gentį); taip pat 
mito apie pasaulio sukūrimą nuotrupos (ant elnio ragų kalviai 
nukala „aukso kupką“– saulę); o senojo mėnulio kalendoriaus 
reliktai (devynios elnio ragų šakos – savaitės trukmė skaičiuojant 
laiką pagal mėnulio fazes).

Vakarų Lietuvoje buvo žinomas gražus adventinis paprotys 
sekmadieniais vakarieniauti ant stalo padėjus vainikėlį, kuriame 
uždegama žvakė. Po savaitės ten turėtų degti jau dvi žvakės, 
dar po kitos – trys. O kai visos keturios, – tai ir didžioji žiemos 
šventė! Taip šeimos rate sukuriama nepakartojama jos laukimo 
nuotaika...

Ši lapkričio 28-oji turi ir gilią istorinę atmintį. Data primena, 
kad 1415 m. Į Konstancos bažnytinį suvažiavimą tądien 
atvyko žemaičių žemės atstovai, kad visai Europai pasakytų 
tiesą apie Kryžiuočių ordino piktadarystes, vykdytas prieš 
nieko neprasikaltusį kraštą. Tačiau teisybė pasaulyje vis tik 
yra: tą pačią dieną 1561 m. Livonijos riterių ordino magistras 
Ketleris atsiklaupė prieš Lietuvos didįjį kunigaikštį Žygimantą 
Augustą, prisiekdamas ištikimybę ir tapdamas jo vasalu, Kuršo 
ir Žiemgalos valdytoju.

Ir dar ši data įsimintina laiko istorijai, – 1915 m. Lietuvai buvo 
pagaliau sugražintas Grigaliaus kalendorius, tobuliau sekantis 
dangaus šviesulių judėjimą. O juk mūsų kraštas buvo vienas 
pirmųjų Europoje, priėmusių 1582-ųjų m. kalendorinę reformą!

Etnologas Libertas Klimka 

Liturginis kalendorius 

Advento nuotaikomis 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Tęsinys – 22 psl.   

Sugrįžo!

Kosminė Lietuvos Trispalvė žiūrovų lauks 
ant „Dragon“ kapsulės

Dviem Lietuvos rekordais įamžinta Lietuvos trispalvė, 
kuri tris dienas skriejo 585 km aukštyje kosmoso platybė-
se, antradienį buvo perduota Lietuvos etnokosmologijos 
muziejui. Iškilmingo renginio metu vėliava buvo iškelta 
ant realaus dydžio „Dragon“ kapsulės maketo. Rekordinį 
eksponatą bei misijai „Inspiration4“ skirtą parodą nuo šiol 
galės pamatyti visi muziejaus lankytojai.

Lietuvos trispalvę rugsėjo 15 d. į kosmosą išskraidino 
saugių apmokėjimo sprendimų lyderės JAV kompanijos 
„Shift4 “ įkūrėjas, verslininkas Jaredas Isaacmanas. Misija 
– pavadinta „Inspiration4“  vardu –  buvo pirmoji žmoni-
jos istorijoje vien civilių asmenų, keturių paprastų ame-
rikiečių, profesionalus skrydis į kosmosą.

Garbingi renginio svečiai, tarp kurių ir JAV ambasa-
dorius Lietuvoje, jo Ekscelencija Robertas S. Gilchristas, 
sveikino misijos organizatorius ir Lietuvoje veikiančios 
„Shift4 Payments Lithuania” vadovą Tadą Vizgirdą, už 
drąsą išskraidinti Lietuvos vėliavą taip arti žvaigždžių ir 
ryžtą nenustoti dirbti Lietuvai. 

„Didelė garbė man šiandien būti čia ir dalyvauti vėlia-
vos pristatymo ceremonijoje, džiaugiuosi, kad mūsų dvi-
šaliai santykiai yra stiprūs kaip niekad, ir dabar išsiplėtė 
net į kosmosą! Prasminga matyti lietuvius ir amerikie-
čius dirbančius kartu, siekiant pažinti visatą bei įkvėp-
ti ateities kartas ne tik tokiems darbams, bet ir dar di-
desniems pasiekimams“, - sveikinimu dalinosi JAV am-
basadorius Lietuvoje.

Isaacmano meilė Lietuvai – iš pirmo žvilgsnio
Į susirinkusius svečius vaizdo skambučiu kreipėsi ir pats 

misijos „Inspiration4“ vadas J. Isaacmanas. Savo sveikini-
me jis prisiminė, nuo ko prasidėjo pažintis su mūsų šalimi. 

„Daugiau nei prieš 5-erius metus pirmą kartą apsilan-
kiau Vilniuje. Lietuva man pasirodė, kaip mažesnis Silicio 
slėnis, su daugybe išsilavinusių, kūrybingų ir talentingų 
žmonių. Įsimylėjau Vilnių ir nuo tada mūsų darbai čia įga-
vo pagreitį. Augome kasmet, augsime ir toliau. Vilnius iš-
liks svarbiausiu „Shift4“ technologinių inovacijų centru“, 
- apie simpatijas Lietuvai atviravo J. Isaacmanas.

Prisimindamas, kaip Lietuvos vėliava atsidūrė kosmo-
se, J.  Isaacmanas dėkojo kolegai T. Vizgirdai, už pasiū-
lytą idėją.

„Likus keliems mėnesiams iki misijos starto Tadas pa-
klausė, ar negalėčiau su savimi į kosmosą pasiimti ir 
Lietuvos trispalvės. Nuostabi idėja, pamaniau, o netru-
kus vėliava jau buvo paruošta skrydžiui. Beveik 590 km 
aukštyje kosmose laikyti šią vėliavą buvo išties įspūdin-
gas jausmas. Tikiu, kad tai buvo įkvepiantis momentas ir 
visai „Shift4 Payments Lithuania“ komandai Vilniuje bei 
kitiems Lietuvos gyventojams“, - pasakojo J. Isaacmanas

Pasak jo, „Inspiration4“ misija parodė, kad skrydžiai 
į kosmosą nebebus vien tik „super“ galių turinčiųjų 
privilegija.

„Esu įsitikinęs, kad jau netolimoje ateityje matysime, 
kaip skrydžių į kosmosą kaina vis mažėja ir tampa labi-
au prieinama. Pasaulis bus tik įdomesnis, jei dauguma 
iš mūsų turėsime galimybę keliauti po kosmosą. Kartu, 
tikiuosi, kad ši misija bus puikus pavyzdys, kaip galime 
ne tik įgyvendinti savo svajones, bet kartu padėti spręsti 
ir šiandienos problemas. Misijos metu surinkome beveik 
ketvirtį milijardo dolerių vaikams, kurie šiandien kovoja 
su vėžiu“, - rezultatais dalinosi J. Isaacmanas.

Paroda apie žmones
Rekordinis eksponatas bent dviem metams buvo per-

duotas saugojimui ir eksponavimui Lietuvos etnokos-
mologijos muziejui. Lankytojai vėliavą galės pamatyti 
pasikėlę į  muziejaus elipsoido apžvalgos salę.

„Inspiration4” misijos vadas J. Isaacmanas ant vėliavos 
paliko ir autografą, taip dar pakeldamas šio ekspona-
to vertę. Pasak muziejaus vadovo, pabuvoję čia lanky-
tojai pajus, kaip ir kuo gyveno šios keturios, į kosmoso 
istoriją įrašytos, asmenybės viso pasiruošimo bei skry-
džio metu.

„Kartu su muziejaus bei partnerių komanda pavyko 
atkurti originalaus dydžio ir išvaizdos kosminę kapsulę 
„Dragon“, kurioje 4 asmenų įgula praleido tris dienas skrie-
dami aplink mūsų planetą. Būtent šioje vietoje įkurdino-
me ir Lietuvos vėliavą. Lankytojai galės geriau įsivaiz-
duoti, kokiomis sąlygomis astronautai gyvena kosmo-
se“, - pasakojo L. Šmigelskas.

Parodos informaciniuose stenduose paruošti misijos da-
lyvių pristatymai, originali „Inspiration4” atributika bei visą 
pasiruošimo kelią lydėjusių fotografų nuotraukų galerija.

Misija įkvėpti bus tęsiama ir Lietuvoje
Pagrindinis misijos „Inspiration4“  tikslas buvo surinkti 

reikšmingą paramą „St. Jude“ vaikų vėžio tyrimų ligoni-
nei bei jos gydymo programoms. Surinkta suma – dau-
giau nei 225 mln. JAV dolerių. Tai  didžiausia paramos ak-
cija istorijoje. Misijos sumanytojas J. Isaacmanas iš savo 
asmeninių lėšų skyrė 100 mln. dolerių paramą, Elonas 
Muskas – 50 mln. Likusi suma buvo surinkta per įvairias 
aukojimo iniciatyvas bei renginius.

„Inspiration4“ startą ir nusileidimą gyvai JAV stebėjęs 
T. Vizgirda džiaugiasi, kad misija įkvėpti bus tęsiama ir 
Lietuvoje.

„Labai tikiuosi, kad su vėliava pavyks aplankyti ne vieną 
mokyklą, universitetą ar gydymo įstaigą ir gyvai papasa-
koti šią neįtikėtiną istoriją. Jaredas ir jo komanda kosmo-
se mums dar kartą priminė, kaip toli gali nuvesti svajonės 
ir kiek daug gero galime padaryti kartu. Vardan mylimos 
šalies, vardan mūsų ateities, vardan tų, kuriems šiuo metu 
labiausiai reikia pagalbos“, - sakė T. Vizgirda.

Nuotraukose – renginio akimirkos 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Šiais metais JAV LB išdidžiai ir linksmai švenčia savo 70-
ties metų jubiliejų. Organizuojami įvairūs renginiai, akcijos, 
koncertai stebina ir buria tėvynainius, kuriančius savo gyve-
nimą svetur. Tikrai nenustebau, kai Pasaulio lietuvių centre, 
Lemonte, IL 70-čiui skirtame renginyje Lietuvos respublikos 
užsienio reikalų ministerija įteikė garbės ženklo medalį už 
ypatingus nuopelnus puoselėjant lietuvybę ir indėlį į nepri-
klausomos Lietuvos kūrimą Arvidui Kazimierui Jarašiui, gyve-
nančiam Westminsterio mieste Kolorade. Kolorade gyve-
nu jau 2 metai ir galiu drąsiai pasakyti, kad šis žmogus visa 
galva aukščiau likusios Kolorado LB. Spręskite patys. Arvido 
Jarašiaus namuose, beje, kuriuos jis pats pastatė, ne vienerius 
metus dirbo lituanistinė mokyklėlė, jis yra vienas iš lituanis-
tinės mokyklėlės įkūrėjų. Kiekvieną sekmadienį savo namų 
duris jis su žmona Laima atveria šokių grupei „Rūta“, jie ir 
patys šoka šioje grupėje. Beveik kasmet Lietuvos Respublikos 
generalinis konsulatas Čikagoje rengia konsulinių pareigū-
nų išvykstamąją misiją į Kolorado valstiją, Denverio miestą, 
spėkit kur jie gyvena ir dirba, taip, Arvido Jarašiaus namuo-
se. Arvidas yra ilgametis LB valdybos pirmininkas, renginių 
organizatorius... Na o nuo savęs pridursiu, kai Kolorado LB 
išsiunčiau savanorystės kvietimą pagaminti Kryžių, skirtą 
Kolorado LB 60-čiui atminti, šis žmogus atsiliepė pirmas, pa-
ruošė projektą ir kartu su keliais bendruomenės nariais jį 
įgyvendino ir pastatė.

Ir pabaigai, kuomet nusiunčiau Arvidui Jarašiui klausimus, 
gavau atsakymą su klausimu: Koks tikslas šito straipsnio? 
Atsakau mums visiems: Didžiuotis, kad turime tokį žmogų 
Kolorado valstijoje, dėka kurio yra saugoma ir puoselėjama 
lietuvybės židinio ugnelė. Atsakymai į mano užduotus klausi-
mus gal padės mums visiems suprasti, koks yra to mūsų tau-
tiečio aistros lietuvybei receptas ir kaip ji palaikoma.

– Sveikinu Jus su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 
ministerijos apdovanojimu – garbės ženklo medaliu. Kuo 
Jums yra svarbus šis apdovanojimas?

– Man didelė garbė gauti šį apdovanojimą. Tačiau be žmo-
nos Laimos tikriausiai būčiau pasiekęs tik ketvirtadalį to, ką 
padarėme kartu. Šis apdovanojimas – tai daugelio Kolorado 
bendruomenės darbų įvertinimas. Tai įrodymas, kad mažo-
se bendruomenėse galima nuveikti didelius darbus, turint 
reikiamą aistrą ir įsipareigojimus. Esame maža bendruo-
menė ir neturime tokių išteklių kaip Čikaga ar Los Andželas.  
Organizuodami šventes didžiuojamės, kad esame lietuviai, 
pasikliaujame savo vietiniais talentais. Nuostabiausia tai, kad 
kai reikėdavo ką nors padaryti, visuomet atsirasdavo sava-
norių. Niekada nenusivylėme.

– Sakoma, viskas ateina iš vaikystės. Trumpai papasa-
kokite kokioje šeimoje augote, ką studijavote, kur dir-
bote, kokių pomėgių turėjote?

– Mano tėvai buvo perkeltieji asmenys, susitikę stovyklo-
je Vokietijoje po Antrojo pasaulinio karo. Namuose kalbė-
jome, valgėme ir gyvenome lietuviškai. Prie pietų stalo – jei 
kuris nors iš mūsų trijų vaikų (mano brolis Edi ir sesuo Rita) 
kalbėjo angliškai, turėdavome plauti indus. Tai mums pa-
dėjo. Pirmoje ir antroje klasėje gyvenome Kenošoje, WI ir 
lankiau St. Peters lituanistinę mokyklą. Tada persikėlėme į 
Lansingą, IL, kur nebuvo nei lietuvių bendruomenės, nei li-
tuanistinės mokyklos, tačiau visi kaimynai ir visi mano drau-
gai žinojo, kad esame lietuviai. Dauguma gyvenančių aplink 
mus buvo įvairių tautybių palikuonys: vokiečiai, italai, len-
kai, žydai ir pan. Savaitgalius praleisdavom su giminaičiais 
Marquette parke, Čikagoje arba pas mus namuose. Niekada 
nelankėme lituanistinės mokyklos, bet lietuvių kalbos mus 
mokė mama. Vidurinėje mokykloje ir kolegijoje visi žinojo, 
kad esu lietuvis – tai buvo dalis manęs.

Mano tėvas buvo baigęs Lietuvos karo akademiją, galbūt 
dėl to ir įstojau į JAV karo akademiją (West Point) koledže. 
Po 5 metų JAV kariuomenėje įgijau inžinieriaus ir pardavė-
jo specialybes.

Laisvalaikiu mėgstu žygius pėsčiomis, kopti į kalnus, do-
miuosi medžio apdirbimu, sodininkyste ir, žinoma, viskuo, 
kas lietuviška: tautiniais šokiais, žemėlapių rinkimu ir t.t.

– Kaip ir kada įsitraukėte į lietuvišką veiklą?
– Pirmą kartą šokau tautinius šokius antroje klasėje. 1976 

metais kariuomenė mane atvežė į Kolorado Springsą. 
Slidinėdamas kalnuose pamačiau moterį, vilkinčią striukę 
su Vyčio ženklu ant rankovės. Už Čikagos ribų lietuvių buvo 
nedaug, o jei pamatydavai kažką, kas vilkėdavo rūbus su lie-
tuviška simbolika, būtinai jį užkalbindavai. Taip susipažinau su 

Lietuvybės genas

Garbės ženklo medalis už ypatingus nuopelnus 
puoselėjant lietuvybę ir indėlį į nepriklausomos 
Lietuvos kūrimą atkeliavo į Kolorado valstiją

Tęsinys – 16 psl.   

JAV Lietuvių Bendruomenei priklauso visi  čia gyvenantys lietuviai: mus vienija tapatybės ir tradicijų išlaikymas, kalba, 
tautinės kultūros puoselėjimas ir ugdymas. Visa tai lemia lietuvybės likimą. Istorijos vingiuose lietuviai randa vietą, būdą 
išgyventi, kad išliktų savimi pasitikinčiais ir saugančiais lietuvišką tapatybę.

Mūsų gyvenimai įvairūs: įvairiaspalviai, žaižaruojantys, o gal blankoki… Kokie jie bebūtų, tai yra mūsų istorijos. Jos – kaip 
tie spalvoti karoliukai, suverti į vieną vėrinį, o gal sujungtos į DNR spiralę, kad nepasimestų, laikytųsi viena kitos. Juk būti 
kartu visada smagiau, jaukiau… Taip ir laikosi mūsų gyvenimai, suverti ant bendruomenės „siūlo“, kad saugotų, turtintų 
ir puoštų mūsų kasdienybę.

Kame užkoduotas tas lietuvybės genas?  Tai bandome sužinoti dalydamiesi istorijomis, kurių herojai gyvena šalia mūsų. 
Su jais susitinkame, kalbamės, o kartais galbūt praeiname pro šalį jų nepažinę…

Pristatome JAV LB 70-mečiui skirtą istorijų ciklą ,,Lietuvybės genas”. Projekto rėmėjas - Lietuvių Fondas.



23

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Kas? Kur? Kada?
GRUODŽIO 3 D., PENKTADIENĮ

PLC EGLUTĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ  
7:00 v.v. 
PLC Banys salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 4-5 DIENOMIS

PLC KALĖDINĖ MUGĖ
PLC Banys salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 5 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. 

Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.  Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5 620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

GRUODŽIO 7, 8 IR 9 DIENOMIS

VIRTUALIOS ADVENTO REKOLEKCIJOS 
SU T. ANTANU SAULAIČIU

Būtina registracija www.matulaitismission.com arba telefonu 
630-257-5613

GRUODŽIO 8 D. TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!    
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 9 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

GRUODŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

SUSITIKIMAS SU KALĖDŲ SENELIU
10:00 v.r.
Gedimino Lituanistinės mokyklos kalėdinė šventė su tradici-
niais papročiais. Mokiniai pristatys trumpą programėlę su dai-
nomis ir šokiais. Tradicinė Kalėdinė loterija mokyklai paremti. 
Šventės metu bus galima pasigaminti Kalėdų Advento vainiką ir 
žaisliuką iš šiaudų. Kreipkitės iš anksto, nes medžiagų kiekis vai-
nikų ir žaislų gamybai yra ribotas. Teirautis telefonu (224) 723-
2616, Erika Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

SAUSIO 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-
1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, lau-
kiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439  

Regina Vaitaitiene, kuri mane supažindi-
no su Kolorado bendruomene. Netrukus 
prisijungiau prie „Rūtos“ šokėjų. Kolorado 
Springse buvo tik viena kita lietuvių 
šeima. Prisimenu Algį ir Mirgą Vaitkus, 
sekmadieniais kartu važiuodavome į šo-
kių repeticijas. Dėka Algio įvertinau lie-
tuvybės puoselėjimo svarbą kaip suaug-
ęs asmuo.

Turėjome labai entuziastingą ir ener-
gingą grupę. Antanina Bulota buvo mūsų 
instruktorė. Jos ir Algio Liepos paraginti 
surengėme kelionę į savo pirmąją Šokių 
šventę 1980 metais Čikagoje. Nepaisant 
to, kad kai kurie bendruomenės nariai į tą 
kelionę žiūrėjo skeptiškai, ji ne tik pasisekė, bet ir tapo lūžio 
tašku. Pradėjome koncertuoti kitoms bendruomenėms – 
daugiausia Omaha ir Phoenix, taip pat šokome du kartus 
ir Lietuvių dienose Los Andžele. Dėl puikaus lietuvių šokio 
choreografo Vyto Beliajaus daug kartų šokome daugelyje 
Denverio apylinkių.

– Estate vienas iš Kolorado lituanistinės mokyklėlės 
įkūrėjų. Ne vienerius metus Jūsų namo rūsyje mažiėji 
lietuviukai susipažindavo su lietuvių kalba, kultūra, tra-
dicijomis... Kaip jums atrodo, kodėl verta puoselėti lie-
tuvybę, kodėl svarbu išlaikyti protėvių kultūrą ir ją per-
duoti savo vaikams?

– Kalba, kultūra ir tradicijos padeda mums išlaikyti pagrindą. 
Šiandien kaip niekad svarbu, ypač vaikams, žinoti savo tautos 
istoriją. Šiandieniniame sparčiai besivystančiame interneto 

pasaulyje tvirtas pagrindas grįžti namo su-
teikia saugumo jausmą.

Mums buvo svarbu, kad mūsų vaikai 
galėtų kalbėtis su savo seneliais lietuviš-
kai ir suprastų iššūkius, su kuriais jie susi-
dūrė ir ką išgyveno, kai buvo priversti pa-
likti savo namus, savo šeimas Antrojo pa-
saulinio karo metu. Nors mūsų vaikams ne 
visada lengva (oi tos linksniuotės!), mes 
ištvėrėme, mūsų vaikai išmoko ir šiandien, 
suaugę, vertina tai ir yra dėkingi.

– Savo namų duris atvėrėte ir šokių 
grupei „Rūta“ – visos repeticijos, tai pat 
ir pasiruošimas Lietuvių Tautinių Šokių 
šventei, vyksta Jūsų namuose. Ar galė-
tumėte įvardinti įsimintiniausią, su šia 
veikla susijusį prisiminimą?

– „Rūtą“ visada sudarė savanoriai. Mes jokiu būdu nesame 
profesionalų grupė. Ta pirmoji kelionė į Tautinių Šokių šven-
tę, 1980 m. Čikagoje, buvo bene įsimintiniausia. Daugelis da-
lyvių nežinojo, kad Kolorado valstijoje yra lietuvių. Mūsų pa-
sivaikščiojimas su kaubojiškomis skrybėlėmis paliko įspūdį. 
Visų pirma, mes visi patyrėme tą nuostabų sėkmės ir pasie-
kimų jausmą. Tai mus įkvėpė daugeliui metų.

– Kas įdomaus, svarbaus šiandien vyksta jūsų bendruo-
menėje? Ko, jūsų nuomone, šiandien labiausiai reikia 
išeivijoje gyvenantiems lietuviams?

– Mūsų Kolorado bendruomenė auga. Turime daug ener-
gingų žmonių, kurie perėmė „vadžias“. Naujas kraujas, min-
tys ir idėjos visada yra geras dalykas.

Mes visi „verdame katile“, vadinamame Amerika. Išeivijos 
lietuviams reikia kantrybės ir tolerancijos. Amerikos lietuvių 

bendruomenėje yra narių iš visų trijų imigrantų bangų. Nė 
vienas iš jų neturėtų būti ignoruojamas. Kai kurie galbūt nie-
kada nesimokė kalbos, bet didžiuojasi ir išlaiko kultūrą kaip 
įmanydami.

– Daug kalbama apie lietuviškos kultūros perdavimą 
tarp kartų. Prioritetai keičiasi, lietuviška veikla nėra pa-
grindinis savaitgalinis užsiėmimas, kaip būdavo anksčiau, 
ar matote pasikeitimus? Kokie jie?

– Naujai atvykę lietuviai atvyko dėl kitų priežasčių nei tie, 
kurie atvyko prieš 70 metų. Lietuvių dabar daug daugiau 
nei anksčiau. Bendruomenė keičiasi į labiau socialiai orien-
tuotą grupę.

– Kokia jūsų lietuvių bendruomenės ateities vizija?
– Bus sunku, nes atsiranda vis daugiau trukdžių. Turėdami 

tokius stiprius savanorius, kokius turime dabar, lietuvių 
bendruomenė ir toliau augs. Kaip ir tada, kai ji buvo įkurta, 
Kolorado bendruomenės ateitį nulems aktyviausių žmonių 
vizija. Ją apibrėš tie, kurie stiprios Amerikos lietuvių bendruo-
menės prioritetą išskiria aukščiau savo asmeninių poreikių. 
Bendruomenė turi orientuotis į tai, kas išskiria mus kaip 
lietuvius.

– Ko palinkėtumėte Kolorado lietuvių bendruomenei 
60-mečio proga?

– Bendruomenė buvo įkurta prieš 60 metų susirinkime, 
kuriame dalyvavo pirmosios ir antrosios bangos lietuviai. Jų 
tikslas buvo išlaikyti lietuviškus papročius ir kultūrą. Tikiuosi, 
kad po 60 metų bendruomenė galės atsigręžti atgal ir pa-
sakyti: „Esame labai dėkingi, kad pirmosios, antrosios ir tre-
čiosios bangos lietuvių palikuonys liko kartu ir sustiprino 
mūsų bendruomenę.“

Kristina Vyšniauskienė 

   Pradžia – 22 psl. 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21 Disney’s Frozen
Iki šeštadienio, sausio 22d., 7:30 v.v. 
Cadillac Palace Theatre, 151 W Randolph St, 
Chicago
800-775-2000
Kaina: $55–$250
Arendelo šalyje vyrauja amžina žiema, 
o jos gyventojai jau nebe prisimena, 
kada veidą glostė šilti saulės spinduliai. 
Tai Elsos burtai – kadaise nuostabią ka-
ralystę ji pavertė balta dykyne. Tačiau 
drąsuolė Elsos sesuo Ana ryžtasi stoti 
seseriai skersai kelio ir kartu su netašy-
tu kalniečiu Kristofu, bei šmaikščiu (be)
smegeniu Olafu sugrąžinti karštą vasa-
ros saulę. Į Čikagą atkeliauja naujausia 
Disney adaptacija Brodvėjuje – sceno-
je atgijęs abejingų nepalikęs animacinis 
filmas „Frozen“ su įsimintinomis daino-
mis, kurios dar ilgai skmabės atmintyje. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Hershel and the Hanukkah 
Goblins
Šeštadienį, gruodžio 4 d. – sekmadienį, 
gruodžio 12 d. 
Rivendell Theatre, 5779 N Ridge Ave, Chicago 
773-334-7728
Nemokamai
„Hershel and the Hanukkah Goblins“ 
yra klasika tapusi iliustruota knygelė 
vaikams, kurią 1989 m. parašė Ericas 
Kimmelis, o iliustravo Trina Schart 
Hyman. Joje pasakojama, kaip žino-
mas žydų folkloro herojus ir apgavi-
kas Heršelis iš Ostropolio per aštuonias 
Chanukos naktis klasta įveikia visą eilę 
piktųjų goblinų, o paskutiniąją naktį sto-
ja akistaton su pačiu goblinų karaliumi. 
Dabar šis nuotaikingas pasakojimas 

atgimsta teatro scenoje ir kviečia ma-
žus ir didelius į šį smagų muzikinį spek-
taklį, kurį galėsite nemokamai stebėti 
tiek gyvai, tiek transliaciją. 

Willow Hill’s Winter Magic

Iki sekmadienio, sausio 2 d.,  4:30 v.v. 
Willow Hill Golf Course, 1350 Willow Rd, 
Northbrook 60062 
847-901-3118
Kaina: $50 vienam automobilio ekipažui
Griebkite termosą su šilta kakava ir 
minkštą antklodę – jų prireiks leidži-
antis į kelionę per naują šventinę dri-
ve-through parodą „Willow Hill's Winter 
Magic“, įsikūrusioje Northbrook prie-
miesčio Willow Hill golfo laukuose. 
Šioje šventinėje žiemos karalystėje 
jūsų lauks daugiau nei mylia teminių 
kalėdinių švieselių instaliacijų, tarp 
kurių „Snowflake Valley“, „Reindeer 
Flight School“ ir 250 pėdų animacinis 

tunelis bei kitos atrakcijos. Visos surink-
tos lėšos keliaus labdaros organizaci-
jai „Erika's Lighthouse“, kovojančiai su 
paauglių depresija. 

8 Crazy Nights
Iki sekmadienio, sausio 2 dienos 
The Graystone Tavern, 3441 N Sheffield Ave, 
Chicago 60657
Nemokamai
Vienintelis Čikagoje Chanukos temi-
nis pop-up baras jau trečius metus iš 
eilės laukia jūsų „Graystone Tavern“ 
Wrigleyville: čia jus pasitiks daugiau 
nei 14 000 mėlynų ir baltų švieselių, 
dreideliai, uždegta menora, Chanukos 
megztinių siena ir kitos tematiką atitin-
kančios dekoracijos. Paskanaukite klasi-
kinių Chanukos patiekalų, tokių kaip lat-
kės ir maco kukulių sriuba, bei ne visai 
klasikinių, tokių kaip kiaušinių suktinu-
kai su kepta krūtinine ir spurgos su dže-
mo ir degtinės įdaru, o juos užsigerkite 

Amaze Light Festival
Iki sekmadienio, sausio 2 dienos 
Impact Field, 9850 Balmoral Ave, Rosemont 
60018
Kaina: $23, 2-12 metų vaikams – $18, 
papildomos pramogos – $20–$85
Jei norite per šventes aplankyti kaž-
ką gražaus, pasirinkite „Amaze Light 
Festival“ – čia jūsų laukia švieselių eks-
pozicija, šventinis turgus ir smagi čiuo-
žykla. Ši stebuklinga šventinė vieta įsi-
kūrusi „Impact Field“ („Chicago Dogs“ 
namuose), o joje jūsų lauks dar ir pa-
pildomos (mokamos) atrakcijos ir pra-
mogos, įskaitant apsilankymą Kalėdų 
Senelio dirbtuvėse ir čiuožinėjimą ro-
gutėmis „Polar Peak“. Taip pat galėsite 

sočiai pavalgyti ir sušilti su karštais gėri-
mais prieš traukdami į saldainių krau-
tuvėlę išsirinkti puikiausių gardumynų. 

Light Up the Lake
Iki sekmadienio, sausio 2 d., 10:00 v.r. / 3:00 
v.p.p. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Kaina: $15–$26
Lauke per šalta? Navy Pier visas sma-
giausias žiemos pramogas perkelia į 
vidų! Milžiniškoje  170 000 kvadrati-
nių pėdų „Festival Hall“ erdvėje jūsų 
laukia čiuožykla, atrakcionai, kalne-
lis rogutėms, šventinio alaus sodas, 
Kalėdų Senelio dirbtuvės, dovanų tur-
gus, daugybė kitų žiemos pramogų ir, 
žinoma, šventinės dekoracijos, pade-
dančios sukurti nuostabią aplinką ir 
nuotaiką. „Light Up the Lake“ (pakei-
tusio ankstesnį „Winter Wonderfest“) 

vinis yra milžiniškų kalėdinių šviesų 
skulptūrų kolekcija, įskaitant didžiulį 
meškutį, 25 pėdų elnią, 60 pėdų šviesų 
tunelį ir 40 pėdų eglę. 

specialiai šiai progai sukurtais koktei-
liais. Chag Sameach!



27

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI
  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 45 (1260) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 3 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
GRUODŽIO 4 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 5 D.  

48°/32° F 42°/34° F 51°/28° F
8 m/h 11 m/h 15 m/h

Krituliai: 2% Krituliai: 78%Krituliai: 21%

LIETUS DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 46 (1261)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 6 D. – GRUODŽIO 12 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Didžiają savaitės dalį jus valdys artėjančių šven-

čių nuotaika. Trokšite dalintis gerumu, tad no-
riai dalyvausite įvairioje savanoriškoje veikloje, 
dosniai aukosite pinigų ir kitų gėrybių skurdžiau 
gyvenantiems bendruomenės nariams. Artėjant 
savaitgaliui norėsis atsipalaiduoti ir linksmintis. O 
tai padaryti galite net dirbdami. Galbūt jums bus 
pavesta suorganizuoti kalėdinį vakarėlį darbo-
vietėje, tad su malonumu į tai pasinersite. Šaunu!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę gausite visas reikiamas priemones 

įgyvendinti savo tikslus. Ieškote meilės? Toli ne-
sidairykite! Žmogus, galintis sušildyti širdį, grei-
čiausiai kasdien vaikštinėja po jūsų langais. Nuo 
trečiadienio labiau susikoncentruosite į finansus. 
Svarstysite įvairius investicinius pasiūlymus, lygin-
site juos. Kaip bebūtų, kad ir kaip pasitikėtumė-
te savo jėgomis, prieš priimdami galutinį spren-
dimą, nesidrovėkite pasitarti su profesionalais!

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jūsų laukia keletas reikšmingų 

profesinių sprendimų. Gali būti, jog gavę pasiū-
lymą užimti aukštesnes pareigas, nuspręsite, jog 
norite pasukti savo karjerą visiškai kita linkme. 
Aplinkui daugybė įdomių galimybių pademons-
truoti savo kūrybiškumą bei žinias, tad labiau sa-
vimi pasitikėkite ir išdrįskite jomis pasinaudoti. 
Savaitei persiritus į antrąją pusę aplinkybės pa-
kurstys aistras, atsiras naujas intriguojantis žmogus. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę iš naujo apmąstysite savo priorite-

tus ir norėsite ieškoti jaudinančių patirčių bei ma-
lonumų kasdienybėje. Jeigu šiuo metu esate toli 
nuo mylimų žmonių, labai gali būti, jog spontaniš-
kai šoksite į lėktuvą ir juos nustebinsite. Gyvenate 
drauge su šeima? Pakvieskite visus į trumpą kelionę. 
Savaitei baigiantis jūsų laukia daugybė neapmokėtų 
sąskaitų bei šūsnis kitų buitinių reikalų. Pagalvokite, 
kaip galėtumėte palengvinti sau gyvenimą. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Labai tikėtina, jog jūsų šaknys glūdi talentingo-

je šeimoje, tad pagalvokite, ko galėtumėte pasiek-
ti, jeigu drauge su tėvais, broliais, sesėmis ar kitais 
artimais giminaičiais suvienytumėte žinias bei re-
sursus. Galbūt net nuspręsite pradėti šeimos vers-
lą! Nežinote, nuo ko pradėti? Pasidalinkite savo vi-
zija su visais susijusiais žmonėmis ir drauge ieško-
kite būdų ją įgyvendinti. Artėjant savaitgaliui, ga-
lite sulaukti džiugių naujienų, susijusių su vaikais. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę jūsų gyvenimo epicentre atsidurs 

meilė ir jos paieškos. Jeigu jau sutikote tą vie-
nintelį, tai dabar turėsite galimybę išspręsti vi-
sus nesutarimus ir sutarti dėl bendros ateities. 
Vis dar vieniši? Atidžiai peržiūrėkite savo elektro-
ninių pažinčių pašto dėžutę. Labai tikėtina, jog 
tarp visų kandidatų pamatysite tą, kuris galėtų 
būti vertas jūsų širdies. Artėjant savaitgaliui jau-
sitės kupini jėgų, būsite puikios nuotaikos, tad 
vieną po kitos įveiksite visas buitines užduotis.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Mažiau kalbų – daugiau darbų! Šią savaitę turi-

te visas galimybes susikurti pasyvių pajamų šal-
tinių, kurie diena iš dienos į jūsų sąskaitą banke 
atneš papildomų pajamų. Skamba šauniai? 
Deja, tam, kad šie šaltiniai pradėtų veikti, teks 
pasiraitoti rankoves ir trumpam užmiršti drau-
gus ar pramogas su šeima. Priimkite tai, kaip li-
kimo dovaną, vėliau gyventi lengviau ir finansiš-
kai stabiliau. Artėjant savaitgaliui kažkas iš pa-
žįstamų žmonių gali paprašyti jūsų patarimo. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Keletą pirmųjų savaitės dienų visos jūsų min-

tys suksis vien apie meilę ir kūniškus malonumus. 
Dabar su didžiausiu entuziazmu atidėsite visus ne-
svarbius darbus, kad galėtumėte skirti daugiau lai-
ko jaudinantiems pasimatymams. Leiskitės vedini 
savo nepriekaištingos intuicijos. Niekas nenumirs, 
jeigu keletą dienų turės tvarkytis be jūsų aštrių įž-
valgų ar darbščių rankų. Artėjant savaitgaliui jums 
pasitaikys puiki galimybė užsidirbti papildomai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę atkreipkite dėmesį į dalykus, ku-

riuos galėtumėte patobulinti savo gyvenime. 
Pavyzdžiui, jeigu pastaruoju metu dirbote ne-
skaičiuodami darbo valandų, mažai miegojote ar 
buvote įjunkę į degalinių maistą, šiomis dienomis 
turėsite galimybę atsipalaiduoti, užmiršti nesibai-
giančius profesinius projektus ir susitelkti į save. 
Mėgaukitės gyvenimu lėtai ir nesigraužkite, jei-
gu dėl to teks kažkam atsakyti darbą ar paslaugą. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje verta leistis į jaudinančią dva-

sinę pažinimo kelionę su artimiausiu draugu ar 
mylimu žmogumi. Labai tikėtina, jog per trumpą 
laiką sužinosite vienas kito tamsiausias paslaptis 
ir taip dar labiau sustiprinsite santykius. Tiesa ta, 
kad su šiuo žmogumi galėtumėte keliauti į pasaulio 
kraštą, o po šių dienų atradimų jausitės tikri, kad ir 
jis dėl jūsų padarytų tą patį. Šaunu! Artėjant savait-
galiui viskas, ko trokšite, tai pagaliau išsimiegoti. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę aiškiai suvoksite, kokios priežastys 

jums trukdo judėti pirmyn ir mėgautis gyvenimu. 
Pasinaudokite tuo stiprindami savo profesinę po-
ziciją. Pirmadienį – trečiadienį turite puikią galimy-
bę pristatyti savo idėjas ir planus autoritetingiems 
asmenims. eigu vis dėlto jaučiate, kad jūsų vieta 
– ne šioje kompanijoje, tikriausiai jau metas pa-
sieiškoti kito darbo. Artėjant savaitgaliui vis pri-
siminsite seniai matytus draugus ir giminaičius. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje jūsų gyvenimo epicentre at-

sidurs mokslai ir studijos. Tai ypač tinkamas metas 
pradėti lankyti norimus kursus ar laikyti egzaminus. 
Jeigu patys neplanuojate niekur mokytis, galbūt pa-
galbos reikia jūsų mokyklinukams vaikams? Nuo 
trečiadienio turėsite labiau susikoncentruoti į darbą. 
Tikėtina, jog pastaruoju metu ėmėtės didžiulio pro-
fesinio projekto ir be jūsų niekas kitas negalės jo už-
baigti. Pernelyg nepasitikėkite aplinkinių pagalba.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



31

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

PRITRŪKOME PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ, todėl šį savaitgalį - lapkričio 20 ir 21 dienomis, pa-
rašų rinkimas NEVYKS ČIKAGOS JAUNIMO CENTRE ir MARQUETTE PARK PARAPIJOJE.
Papildomi lapai, išduoti Vyriausiosios Rinkimų Komisijos (VRK), jau išsiųsti iš Lietuvos ir yra pakeliui į Čikagą. 
Mūsų visų parašai labai svarbūs!
Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojanį LR pasą ar LR Asmens Kortelę
GRUODŽIO 11 d. (šeštadienis) Čikagos Jaunimo Centre nuo 12 -2 val.p.p.
GRUODŽIO 12 d. (sekmadienis) Marquette Parko parapijoje po šv. Mišių nuo 12 -2 val.p.p.
GRUODŽIO 18 d. (šeštadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)
GRUODŽIO 19 d. (sekmadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS

 
 

 
 

 

  

 

 

 

GEDIMINO LITUANISTINĖS MOKYKLOS  
KALĖDINĖ ŠVENTĖ SU TRADICINIAIS PAPROČIAIS 

 

SUSITIKIMAS SU KALĖDŲ SENELIU! 

Šeštadienį, gruodžio 18 dieną,  
nuo 10 val. iki 13 val. 

Mokiniai pristatys trumpą programėlę su dainomis ir šokiais. 
Tradicinė Kalėdinė loterija mokyklai paremti. 

 
Šventės metu bus galima pasigaminti Kalėdų Advento vainiką ir 

žaisliuką iš šiaudų. Kreipkitės iš anksto, nes medžiagos kiekis vainikų ir 
žaislų gamybai yra ribotas. 

 
  LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ! 

 
Teirautis telefonu (224) 723-2616 - Erika 

 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

Petriukas klausia tėčio:
- Tėti, kur yra Egiptas?
- Paklausk mamos, ji visada kažką kur nors nukiša.

***
Prie kapinių pakabintas skelbimas: „Netingėkite, kelkitės 
ir eikite balsuoti...”

***
Užrašas ant krabų lazdelių pakuotės: „Gaminant šį 
produktą nenukentėjo nė vienas krabas.“

***
Spektaklyje susitiko du meno kritikai. Vienas 
nusižiovavo, o antrasis tarė:
- Tą patį ir aš norėjau pasakyti.

***
- Seniai norėjau jūsų paklausti, pone Vladai, ar jums 
patinka „Gulbių ežeras”?
- Na, jeigu visai atvirai, tai įspūdis neblogas, tačiau 
Vištytis man atrodo gražesnis.

***
Skelbimas: „Aš - aukšta, liekna, graži. Mėgstu šokinėti, 
važinėtis, juoktis. Reikalingas batutas, vairuotojas ir 
klounas.”

***
- Ar galima žmogų pasiųsti į kosmosą?
- Taip. Tai gana toli ir visiškai padoru.

***
Atvažiuoja Holmsas su Vatsonu i morgą atpažinti 
nužudyto liudytojo. Homsas žiūrėdamas į negyvėlį sako:
- Žinai ką manau, mielasis Vatsonai?
- Taip, Misteri Holmsai?
- Mums taip ir nepavyks apklausti liudininko.

***
Viskas ko man reikia, tai 6 mėnesių atostogų 2 kartus 

per metus.
***

Mano lova man patinka labiau nei dauguma žmonių.
***

Kvailiams įstatymai nerašomi. Jei ir rašomi, tai 
neskaitomi. jei ir skaitomi, tai nesuprantami. Jei ir 
suprantami, tai ne taip.

***
- Kur tu pirmiausia žiūri, kai pamatai gražią moterį?
- Ar manoji nežiūri.

***
Moterims dažniausiai iškyla dvi problemos: nėra ką 
apsirengti ir spintoje nėra vietos.

***
Civilinės metrikacijos biuro darbuotojas:
- Vedybos į vyro gyvenimą įneša muzikos.
Nuotakos tėvas sumurma:
- Taip. Tada išmoksti groti antruoju smuiku.

***
- Gal galėtum paaškinti, kaip ant tavo marškinių atsirado 
lūpdažių dėmė? - klausia įsiutusi žmona.
- Aš irgi nesuprantu, - pralemena vyras. - Tiksliai 
prisimenu, kad baltinius nusivilkau.

***
Instruktorius ties sankryža sako mokinei, sėdinčiai prie 
vairo:
- Važiuok drąsiai, tavo kelias - pagrindinis.
- Aš žinau, bet ar žino važiuojantysis šalutiniu keliu?

***
Prieš pat gimdymą akušerė klausia būsimos motinos:
- Ar nenorėtum, kad greta būtų jūsų vaiko tėvas?
- Dėl Dievo meilės, ne, mano vyras negali jo pakęsti!

***

Bedarbis:
- Turiu gauti šį darbą. Namuose - žmona ir penki vaikai.
Darbdavys:
- O ką jūs dar mokate?

***
- Tai sakai, šefas buvo geros nuotaikos, kai tu paprašei 
pakelti atlyginimą?
- Taip. Jis vos nenumirė iš juoko.

***
Sėdi du žolės apsirūkę jaunuoliai virtuvėje. Įeina 
mažas taksiukas ir pradeda ėsti iš dubenėlio. Vienas 
narkomanas taip iš lėto, užsigalvojęs:
- Ko tai tavo šuniuko kojytės trumpos....
Kitas po pauzės, irgi užsigalvojęs:
- Nu kad ne, grindis siekia...

***
- Kas tu ?
- Geroji fėja!
- O kodėl su kirviu?
- Nuotaika prasta!

***
Dega viešbutis. Visi bėgioja, šūkauja:
- Vandens, vandens!
Išlenda iš vieno kambario užgėręs naujasis rusas:
- O į 315-ą - šampano!

***
- Matai, koks Jonas šykštus - pats cigaretes suka. Lyg 
nusipirkti neįstengtų...
- Ne dėl to. Jam gydytojai daugiau judėti liepė.

***
  Vyras ateina pas būrėją. Toji išdėlioja kortas ir sako:
- Jūsų žmona mirs po trijų dienų.
- Žinau. Bet noriu, kad pasakytumėte, ar mane nuteis.

Pupelės – subtilaus skonio, naudingų medžiagų kupina dar-
žovė. Pupelėse gausu baltymų bei geležies, todėl šios daržo-
vės ypatingai vertingos tiems, kurie nevalgo mėsos. Ši daržo-
vė – ne tik sveika, bet ir universaliai paruošiama: jos puikiai 
tinka ir į žiemą mėgstamus troškinius ar sriubas, iš jų gamina-
mi netgi augalinės kilmės kepsniai, mėsainių paplotėliai, įvai-
riausios užtepėlės. 

Toskanos baltųjų pupelių ir česnako užtepėlė
Jums reikės: 400 g konservuotų baltųjų pupelių, 4 v. š. aly-

vuogių aliejaus, 1 v. š. citrinų sulčių, 3 skiltelių česnako, 1 a. š. 
šviežių arba džiovintų čiobrelių, 2 v. š. smulkintų šviežių petra-
žolių, ¼ a. š. druskos, ¼ a. š. maltų juodųjų pipirų.

Gaminimas: Į elektrinę kokteilinę suberkite nusunktas kon-
servuotas pupeles, susmulkintus česnakus bei petražoles, supil-
kite citrinų sultis ir 3 šaukštus alyvuogių aliejaus. Viską sutrinkite 
iki vientisos masės, tuomet įberkite druskos, pipirų bei čiobre-
lių ir viską gerai išmaišykite. Sudėkite užtepėlę į dubenėlį, apš-
lakstykite alyvuogių aliejumi ir patiekite su skrudinta duonele.

Pupelės pomidorų padaže
Jums reikės: 500 g pupelių, 3 v. š. alyvuogių aliejaus, 1 svo-

gūno, 2 skiltelių česnako, 350 ml pomidorų padažo, 1 a. š. džio-
vintų raudonėlių, 1 a. š. maltų rūkytų paprikų, ½ a. š. druskos, 
¼ a. š. maltų juodųjų pipirų, žiupsnelio cukraus, 1 v. š. citrinų 
arba žaliųjų citrinų sulčių, 7–8 šviežių bazilikų lapelių. 

Receptai

Pasninko patiekalai iš pupelių

Gaminimas: Iš vakaro užpilkite pupeles šaltu vandeniu ir 
mirkykite per naktį. Kitą dieną vandenį nupilkite, suberkite 
pupeles į puodą su švariu vandeniu ir virkite maždaug 50 mi-
nučių, kol pupelės suminkštės. Keptuvėje įkaitinkite alyvuo-
gių aliejų, suberkite susmulkintą svogūną, porą minučių pake-
pinkite, tuomet suberkite susmulkintus česnakus, raudonėli-
us bei paprikas ir viską išmaišykite. Suberkite pupeles, supilki-
te pomidorų padažą, įberkite druskos, pipirų bei cukraus, dar 
kartą pamaišykite ir virkite padažą ant vidutinės kaitros apie 
20 minučių. Galiausiai į padažą įmaišykite citrinų sultis bei ba-
zilikus ir patiekite.

Itališka daržovienė
Jums reikės: 1 svogūno, 2 skiltelių česnako, 200 g morkų, 

200 g salierų šaknų, 150 g bulvių, 30 ml alyvuogių aliejaus, 1 
lauro lapo, 500 ml daržovių sultinio arba vandens, 500 ml po-
midorų pastos, 300 g virtų daržinių pupelių, 50 g smulkių ma-
karonų, 1 a. š. druskos, ¼ a. š. maltų juodųjų pipirų, 2 v. š. smul-
kintų šviežių petražolių, 3–4 šviežių bazilikų lapelių.

Gaminimas: Visas daržoves švariai nuplaukite, svogūną ir 
česnakus susmulkinkite, morkas supjaustykite plonais grie-
žinėliais, o salierų šaknis ir bulves – kubeliais. Puode įkaitinki-
te alyvuogių aliejų, suberkite svogūnus, šiek tiek juos pakepin-
kite, tuomet įmeskite lauro lapą, suberkite česnakus, morkas, 
salierų šaknis bei bulves ir vis pamaišydami kepkite aukštoje 
temperatūroje apie 10 minučių. Kai daržovės apkeps, į puodą 
supilkite sultinį arba vandenį, pomidorų pastą, įberkite drus-
kos bei pipirų ir, kai sriuba užvirs, suberkite pupeles bei ma-
karonus. Virkite sriubą dar kurį laiką, nuolat patikrindami, ar 
visi ingredientai išvirę. Svarbiausia, stebėkite, kad makaronai 
ir daržovės nepervirtų. Išvirusią daržovienę pagardinkite švie-
žiomis petražolėmis bei bazilikais. Skanaus! 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%

Respublikonų kandidatas į gubernatorius Gary Rabine'as: „J.B. Pritzkeris 
ir progresyvusis elitas Springfilde paskelbė karą Ilinojaus šeimoms“

Verslininkas Gary Rabine'as yra kandidatas į Respublikonų 
partijos nominaciją rinkimuose į Ilinojaus gubernatoriaus 
postą. Rinkimai vyks 2022 m. lapkričio 8 d., o Respublikonų 
partijos kandidatas, kuris laimės 2022 m. birželio 28 d. pir-
minius rinkimus, greičiausiai susirungs su dabartiniu valsti-
jos lyderiu demokratu J. B. Pritzkeriu.

„J.B. Pritzkeris ir progresyvusis elitas Springfilde paskelbė 
karą Ilinojaus šeimoms, – sakė Rabine’as, kreipdamasis į mi-
nią kasmetinėje Linkolno dienos vakarienėje Granite mieste, 
Madisono apygardoje. – Rekordinis žmonių skaičius (net 50 
000!) pasirašė peticiją prieš įstatymą, apribojantį Ilinojaus 
darbuotojų teisę į sąžinę, tačiau jų balsai buvo ignoruojami. 
Žmonės nuolatos skundžiasi, kad Pritzkeris ir Springfildo įs-
tatymų leidėjai juos ignoruoja vėl ir vėl. Užtenka! Eidamas 
gubernatoriaus pareigas, ginsiu šeimų interesus. Mano prio-
ritetai bus sumažinti mokesčius, kurti darbo vietas ir sustab-
dyti Pritzkerio karą su šeimomis.“

Rabine’as taip pat pažymėjo, kad sprendimas sustabdy-
ti darbuotojų skiepijimo prievolės įgyvendinimą yra „dide-
lis laimėjimas mažų įmonių savininkų ir šiose įmonėse dir-
bančių vyrų ir moterų teisėms. Tebesitęsiančioje byloje prieš 
Bideno administraciją dar laukia ilgas kelias, tačiau sprendi-
mas sustabdyti šios prievolės vykdymą užtikrina, kad smul-
kieji verslininkai ir jų darbuotojai bus apsaugoti, kol teismas 
priims galitinį sprendimą.“

Rabine’as yra pagrindinis ieškovas „Job Creators Network“ 
byloje prieš Bideno administracijos vakcinacijos prievolę 

smulkiojo verslo darbdaviams. 
„Ši prievolė yra išpuolis prieš mūsų laisves ir prieš dir-

bančius žmones, – sakė JCN steigiančiosios tarybos narys 
Rabine’as. – Jei nieko nedarysime, ši prievolė įsigalios. 
Negaliu sėdėti sudėjęs rankas. Turime ginti savo, kaip ame-
rikiečių, teises arba rizikuoti prarasti savo laisvę vardan sau-
gumo – ir būtent tai aš darau šiuo ieškiniu.“

erių Rabine’as yra verslo kūrėjas ir „Rabine Group“ 

korporacijos pirmininkas, turi 4 vaikus ir 3 anūkus. Jiedu su 
žmona patys užaugo ir užaugino savo šeimą Ilinojaus Lake 
ir McHenry apygardose. Tik baigęs mokyklą jis pradėjo dirb-
ti kelių tvarkymo srityje. Netrukus drauge su tėvu įkūrė savo 
kompanija, kuri vėliau išaugo į „Rabine Group“ kompanijų 
grupę, kurios šiuo metu dirba visose 50 valstijų, o kurių būs-
tinė yra įsikūrusi Schaumburg, Kuko apygardoje.

Gary Rabine’as pasisako prieš mokesčių kėlimą, už nekilno-
jamojo turto mokesčių mažinimą ir investicijas, padedanči-
as skurstančių rajonų gyventojams įsigyti būstus ir komer-
cines patalpas. Jis taip pat ketina bendradarbiauti su teisė-
saugos pareigūnais, idant užtikrintų, jog jie turėtų pakanka-
mai resursų, reikalingų kovoje su augančiu nusikalstamumu. 

Pradėjęs eiti gubernatoriaus pareigas Gary Rabine’as pla-
nuoja kasmet į Ilinojų sugrąžinti per 50 000 darbo vietų. Jis 
nori suburti šviesiausių ekonomikos srities protų koman-
dą, kuri paruoštų Ilinojaus Ekonominio atsigavimo planą. 

Gary Rabine’as tvirtai remia Antrąją pataisą, kas reiškia, kad 
jis yra už kiekvieno asmens teisę į savigyną. Jis siekia aktyviai 
ginti teisę į šaunamąjį ginklą Springfilde ir užtikrinti adek-
vatų švietimą apie šaunamuosius ginklus visame Ilinojuje. 

Gary Rabine'as visiems Respublikonų partijos rėmėjams 
Ilinojaus valstijoje siunčia tokią žinią: „Mano, kaip verslo kūrė-
jo ir šeimos tėvo, patirtis Ilinojaus valstijoje parengė mane 
priimti iššūkius, su kuriais susiduriame. Aš esu tikras autsaide-
ris, galintis atnešti realias reformas į Springfildą ir sugrąžinti 
mūsų valstijos gyventojams amerikietišką Ilinojaus svajonę. 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

  

@GARYRABINE

Happy Hanukkah

KASMET 
SUKURSIU 50K 
NAUJŲ DARBO 

VIETŲ

SUMAŽINSIU 
NEKILNOJAMOJO 

TURTO MOKESČIUS 
50%

REIKALAUSIU 
GERIAUSIOS KOKYBĖS 
VIEŠOJO SAUGUMO IR 

ŠVIETIMO SRITYSE

СЕМЬЯ РЭБАЙН ЖЕЛАЕТ ВАМ ВЕСЕЛОЙ 
И СВЕТЛОЙ ХАНУКИ!

G AR Y  R AB IN EG AR Y  R AB IN E
F O R  G O V E R N O R  O F  I L L I N O I S

FR OM  T H E  R AB IN ESFR OM  T H E R AB IN ES   



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-
209-3124

Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusa-
vintu namu. Skambinti 708-906-
3040.

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie remonto ir staty-
bų darbų. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rašyti žinutę 
(708) 906-3040..

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

 Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

 Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. 
Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

 Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraš-
čius penktadieniais. Turė-
ti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 

(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 

UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

 International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A

Lisle. Four Lakes išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Lamina-
to grindys, atnaujinta virtuvė. 
Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašo-
ma kaina $1300. Tel. 773-983-
4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netolie-
se yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie 
jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisieki-
mas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

 Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 
this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Email resu-
me to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail .com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Sąžiningas 72 metų dar pajė-
gus vyras, mokantis lenkų, rusų 
ir anglų kalbas, turintis inži-

nieriaus mechaniko specialybę, 
geras vairuotojas (apvažinėjęs 
pusę Europos ir visą Ameriką), 
turintis teisę Ilinojuje nešiotis 
ginklą, mokantis daug namų 
darbų, ieško asmeninio vairuo-
tojo, namų prižiūrėtojo ar kom-
paniono darbo. Tel. 773-729-
8498

Moteris savaitgalinio senelių 
priežiūros darbo. Tel. 630-915-
7763.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-
341-4559..

LIMUZINO PASLAUGOS 
VISOMS PROGOMS 24/7. MARI-
US, 312-714-7386..

 Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306

Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.
com

Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303

Pečių, kondicionierių servisas. 
Tel. 630-915-1267

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir avia-
bilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir stra-
tegijos mokymai. Konsultaci-
jos apie komercinį ir pramoninį 
nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-
2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

AUTOAUTO
Parduodamas 2004 Nissan Sen-
tra, 1,8 ltr., 58.000, geros būk-
lės. Nuotolinis užvedimas. Kaina 
sutartinė. Tel. (630)864-8419, 
Alvydas

NUOMANUOMA

Išnuomojamas kambarys Orland 
Park. Tel. 708-645-6556..
Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kambari 
asmeniui be zalingu iprociu. 
Atskiras iejimas, visi patogu-
mai, su baldais. Tel: 630-670-
8336

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
26

1]
 1

2.
03

.2
02

1 
– 

12
.0

9.
20

21

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys, 
visas naujai perdažytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-
4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marqu-
ette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-

čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Cen-
trinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regina, 
tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. 
Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 
3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažy-
ta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami 
namai DuPage, Kane, Will, Ken-
dall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis tur-
tas. Pagalba su paskolomis nekil-
nojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.
com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami 
namai, taunhausai, kondomi-
niumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam tur-
tui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transporta-
cijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Pri-
klauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-
4461
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1261] 12.03.2021 – 12.09.2021
REK

LA
M

A
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per visą 
butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Centrinis 
A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis 
balkonas. Yra viena vieta šildo-
mame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 

3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 
5 miegamųjų, 3 vonių plytinė 
'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su pato-
giu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildy-
tas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinė-
mis durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemes-
nis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 

aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi virtu-
vė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Regi-
nai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir 
patio durys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma 
kaina $174,000. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-
tis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra 
vienos mašinos garažas. Į asocia-
ciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WHEELING

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobi-
liams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 
miegamojo, 1 vonios erdvus 
butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. 
Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Inves-
toriai gali pirkti nuomai. Prašo-
ma kaina $110,000. Skambin-
ti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$279
1/2 Lb.

$399
Gallon

Dean’s
Whole 
Milk

79¢
Lb.

California
Bartlett 
Pears

$179
1/2 Lb.

Orlando Greco
Mozzarella
Cheese

$399
Lb.

U.S.D.A. Choice
Beef
Ground 
Chuck

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted 
Butter

$199
200 Gr.

$119
14 Oz.

Sultan
Hummos
Tahini

Zdan
Plain
Yogurt

LIMIT 3
PLEASE

$199
420 Ml.

Herbapol
Fruit 
Syrup

LIMIT 2 
PLEASE

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 11-30-21

Sale Dates: December 1st Thru December 7th, 2021

79¢
Lb.69¢

Lb.

$129
8 Oz.

$299
Lb.

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken
Tenders

$599
Lb.

Fresh 
Whole 
Lamb 
Shoulder

Red
Potatoes
$249

5 Lb.
Bag

Fresh
Cauliflower

Fresh 
Mushrooms

Darling 
Clementines

$399
3 Lb.
Bag

Michigan

Golden
Apples

Sara Lee 
Oven 
Roasted 
Turkey
Breast

$239
16 Oz.

$279
32 Oz.

Dean’s
Cottage
Cheese

$379
1 Liter

$279
500 Gr.

$299
16 Oz.

Violi
Extra 
Virgin
Olive Oil

Vlaha
Trahanas 
or Hylopites

$299
500 Gr.

Fage
Total
Yogurt

Orlando
Giardiniera


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

